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Przekład artykułu pt. "L’AnnGe Interna
tionale du livre 1972” par Edward Wegman, 
chef de l*Unitś pour 1 ’Annśe Internatio
nale du livre - Bulletin de l'UNESCO 
& l’intention des bibliothśąues vol.26, 
no 3 mai-juin 1972 s. 126-130.

Pierwsza połowa Międzynarodowego Roku Książki uświadomiła 
nam, że efekty tej akcji sięgną daleko poza rok 1972. Plany 
podjęte przez państwa członkowskie, organizacje zawodowe, a 
szczególnie bibliotekarzy są długoterminowe. Tendencje te 
zresztą odpowiadają życzeniom Dyrektora Generalnego UNESCO, 
Renć Maheu, wyrażonym w orędziu inaugurującym Międzynarodowy 
Rok Książki. "Wzywam - powiedział - wszystkie narody świata 
do przyłączenia się, każdy według swoich możliwości i potrzeb, 
do tego wielkiego przedsięwzięcia, którego hasłem jest: 
"Książka dla wszystkich”.

"Istnieje obecnie na świecie olbrzymia potrzeba C2ytania" 
trzeba zdać sobie sprawę ”że należy umożliwić wszystkim 
dostęp do najwyższych osiągnięć umysłu ludzkiego”. Mówiąc
0 ubóstwie książki w krajach rozwijających się Dyrektor 
Generalny zwrócił jednocześnie uwagę na wielkie możliwości, 
jakie stwarza rewolucja techniczna w dziedzinie produkcji
1 dystrybucji książek, pozwalając rzucić na rynek wzrasta
jącą liczbę dzieł stosunkowo tanich i o dobrej jakości.
Nawet w krajach o wysokim rozwoju sztuki wydawniczej, daleko 
jest jeszcze do tego, aby książka stała się każdemu dostępną.



Ka zakończenie Heni Maheu stwierdził, że "Międzynarodowy Bok 
Książki jest przede wszystkim sprawą tej wielkiej liczby lu
dzi, dla których książka jest nierozerwalnie związana z poję
ciem szczęścia i godności życia jako instrument codziennej 
pracy, środek kształcenia osobowości, źródło rekompensaty 
marzeń.”

Przygotowania UNESCO do Międzynarodowego Roku Książki ujaw
niły już pierwszy pozytywny fakt - przedstawiciele zawodów 
związanych z książką połączyli swoje wysiłki w celu realizacji 
planów narodowych i międzynarodowych. Najlepszym symbolem tej 
współpracy, która sięgnie daleko poza 31 grudzień 1972 roku , 
jest "Karta Książki" proklamowana przez przedstawicieli mię
dzynarodowych organizacji zawodowych. W 10 artykułach zawarte 
są zasady zapewniające wolny obieg książki, rozwój nawyków 
czytania, zachętę dla autorów i tłumaczy, zwiększenie produk
cji i dystrybucji książek, podkreślenie jej znaczenia w proce
sie wychowawczym i wzajemnym zrozumieniu między narodami.
Tekst "Karty Książki" ogłoszono na konferencji zorganizowanej 
przez Komitet do s. Międzynarodowego Roku Książki w Brukseli 
w październiku 1971 roku. Konferencja ta zgromadziła przed
stawicieli wydawców, autorów, księgarzy, bibliotekarzy i do
kumentalistów następujących państwi Austrii, Belgii, Francji, 
Ghany, Holandii, Indii, Japonii, Kolumbii, Niemieckiej Repub
liki Federalnej, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Węgierskiej 
Republiki Ludowej, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Północnej Irlandii, Zjednoczonej Republiki Arabskiej /Egipt/, 
Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. "Karta Książki", 
która zjednoczyła wszystkie części świata i wszystkie zawody 
związane z książką, jest pierwszą tego rodzaju międzynarodową 
deklaracją. Do uczestnictwa w niej zaproszono wszystkie orga



nizacje pozarządowe - narodowe, regionalne i międzynarodowe.

Większość planów narodowych Międzynarodowego Roku Książki 

przewiduje działalność wychodzącą daleko poza ramy roku 1972, 

Obok Komitetów Międzynarodowego Roku Książki, które w 30„tu 

krajach zainaugurowały w dniu 31 grudnia 1971 roku swoją dzia

łalność, powstają nowe, stałe instytucje jak: rady narodowe 

książki lub narodowe instytuty kształcenia zawodowego pracow

nik óx7 książki.

W krajach rozwiniętych utwierdza się coraz bardziej idea 

solidarności w propagowaniu ':siążki na całym świecie.

Kraje te uczestniczą w rozpowszechnianiu książki, dostarcza

jąc pomocy materialnej i moralnej pod różnymi formami: organi

zując kursy kształcenia zawodowego, zakładając biblioteki, 

ofiarowując papier i maszyny.

Przykładem działalności tego rodzaju jest zadeklarowanie 

miliona woluminów podręczników dla uczniów i studentów przez 

Fundację Stanów Zjednoczonych dla Krajów Azji. W Kanadzie roz

propagowano zasadę ofiarowania kilku pensów przy kupnie lub 

wypożyczaniu książki na zakup książek dla krajów rozwijających 

się. Jednocześnie zaczęto sobie zdawać sprawę jak ważne jest 

powiązanie planów ekonomicznych z programem rozpowszechniania 

książki; zagadnienie to będzie tematem specjalnych seminariów 

międzynarodowych, organizowanych w różnych częściach świata.

Idea solidarności między pracownikami książki leży również 

u podstaw współpracy 18 krajów Azji / państw członkpwskich/ 

w produkcji książki dziecięcej. Inicjatorem była Japonia - 

wstępne konferencje na ten temat wyznaczyły już £ tytułów 

dzieł, ktć^e będą opublikowane w 1972 roku o nakładzie.500 

do 1.000 egzemplarzy dla każdego języka. Jeśli projekt okaże 
się dobry, przewiduje się dalsze zwiększenie nakładu. Warun
kiem powodzenia jest osiągnięcie porozumienia w sprawie wyboru



tytułów, przeznaczonych do publikacji. Każde z państw ustali 

swoje własne tłumaczenie wybranego dzieła i wkomponuje tekst 

do odnoónych ilustracji ściśle na wzór oryginału. Ilustracje 

do każdej książki wykonane zostaną w kraju, z którego pocho

dzi oryginał. Wykonanie negatywów tekstu w różnych językach 

może przyczynić się do znacznego obniżenia kosztów produkcji. 

Dla pierwszej serii tych wydawnictw Tokijski Ośrodek Rozpow

szechniania Książki zobowiązał się pokryć koszty tłumaczeń 

i prac redakcyjnych oraz uregulować kwestie prawa autorskie

go. Przewiduje się, że w realizacji programu będzie partycy

pować *18 krajów a Ośrodek Tokijski zapewni koordynację prac, 

poza tym jedno z państw Afryki wyraziło chęć"uczestniczenia 

w tej akcji.

Do ożywienia działalności międzynarodowej przyczynił się 

też raport "Książka w służbie oświaty” , przygotowany przez 

UNESCO, na życzenie Rady Ekonomicznej i Społecznej ONZ, oma

wiający główne zadania Międzynarodowego Roku Książki.

Ra 50-tej Sesji Rady odbyła się szeroka wymiana poglądów na te- 

mr.t raportu. Rzecznicy krajów rozwijających się z zadowoleniem 

przyjęli proklamację Międzynarodowego Roku Książki, głównie 

dlatego, że stwarza ona możliwości podniesienia poziomu pro

dukcji książki i zwiększenia nakładów podręczników. Wyrażono 

również nadzieję, że Międzynarodowy Rok Książki wspólnie z no- 

wokreowanym międzynarodowym ośrodkiem informacyjnym UNESCO do

tyczącym prawa autorskiego przyczyni się do rozwiązania palą

cego problemu istniejącego przy dostępie do dzieł chronionych 

prawem autorskim. Kraje zaawansowane w rozwoju widzą w działal

ności Międzynarodowego Roku Książki jedyną okazję do podniesie
nia roli książki we współpracy między narodami 1 wzajemnym



poznaniu kultur.
V wyniku obrad Rada Ekonomiczna i Społeozna podjęła jedno

głośnie rezolucję popierającą Międzynarodowy Rok Książki i wez- 
wała wszystkioh członków i wszystkie organa ONZ oraz wszystkie 
inne zainteresowane organizacje międzynarodowe do udzielania po
mocy w realizacji planów. V tejże samej rezolucji zalecono nada
nie prawa szybkiego i taniego przedruku tłumaczeń i adaptacji 
w językach krajów rozwijających się książek przeznaczonych dla 
szkolnictwa wyższego. Uznano również prawo do pomooy finansowej.
i technicznej "w celu stworzenia w krajach rozwijających się właś-

*

ciwej infrastruktury dla uruchomienia produkcji książek w tych 
krajach”.

UNESCO przedstawiło również Konferencji ONZ d.s. Handlu 1 Roz
woju /GNUCED/ raport sugerująoy sposoby przezwyciężania trudnośoi 
dewizowych, które w niektórych krajach hamują import książek i 
materiałów koniecznych do ich produkcji. V odpowiedzi Sekreta
riat Konferencji d.s. Handlu i Rozwoju zachęcił UNESCO do dalsze
go szczegółowego opracowania propozycji zawartych w tym raporcie 
1 przedstawienia realnego programu działania na najbliższe obrady.

Inne organizacje międzynarodowe, inspirowane przez UNESCO, 
przyczyniają się również do realizacji celów Międzynarodowego 
Roku Książki. Na przykład Powszechny Związek Pocztowy zachęcił 
państwa ozłonkowśkie do wydania znaozka okolicznońciowego| Rada 
Europejska przewiduje zorganizowanie kolokwium, celem omówienia 
środków, jakimi dysponują biblioteki publiczne dla zaspokojenia 
potrzeb wychowawczych 1 kulturalnych jednostek i grup czytelni
czych, ohodzi tu również o użycie materiałów audiowizualnych.

Oprócz planu międzynarodowego, podejmowane są również plany 
narodowe, ozęsto wielkiej wagi, mające na celu uświadomienie 
społeczeństwu w jak wielkim stopniu rozwój czytelnictwa wpływa



na postęp ekonomiczno-społeczny, międzynarodowe wzajemne zro
zumienie i rozwój osobowości ludzkiej. Bozbudzająo spoleozne 
zapotrzebowanie na książkę wartościową, szuka się Jednocześnie 
sposobu oaraz szerszego i powszechnego udostępniania tekstów 
drukowanych w ogóle.

Międzynarodowy Bok Książki stał się impulsem do nowych form 
kampanii na rzeoz czytelnictwa. V niektórych państwaoh stały się 
Już tradycją "tygodnie książki" lub "tygodnie bibliotek", w in
nych są całkowitą innowacją. Dla szerokiej publiczności organi
zowane są "targi książki", na których handlowcy często udziela
ją nawet specjalnych zniżek.

Plany obchodów Międzynarodowego Boku Książki świadczą o wiel
kiej pomysłowości. Ba Haiti zachęca się do ofiarowywania książek 
lansując hasło: "Jedna książka ofiarowana, dwadzieścia serc zdo
bytych". W Indiach podjęto szeroki program kształcenia wydawców

i
i księgarzy w celu likwidacji braku personelu wykwalifikowanego

■ . j ■
istniejącym w przemyśle poligraficznym. Prawie dwanaście państw 
członkowskich proponuje w swoich planach narodowych przeprowa^ 
dzenle ankiet na temat nawyków czytania i zakupu książek. W Ira
ku na placu publicznym stanie olbrzymia rzeźba przedstawiająca 
książkę. Belgia dla sfinansowania szerokiego programu Międzyna
rodowego Boku Książki wypuści znaczek pocztowy z nadrukiem.

W  innych 6-ciu państwach i^daje się specjalne numery czaso
pism poświęcone problemom książki. Jeszcze gdzieindziej w okre
sie Międzynarodowego Boku Książki transmituje się programy radio
we, telewizyjne oraz rozpowszechnia] się specjalne filmy. Wiel
kie dzienniki grają również ważną rolę w propagowaniu roku książ- 
ki.

Doradcą i koordynatorem, a często również i inicjatorem róż
norodnej działalności Międzynarodowego Boku Książki Jest powoła^ 
ny przez Międzynarodowy Komitet Planowania na zebraniu w gmachu



UNESCO w kwietniu 1971 r., Komitet Międzynarodowego Hoku Książ- 
ki, o którym już była mowa i który zatwierdził Kartę Książki. 
Następne jego zebranie odbyło się w maju 1972 r.

Jednym z głównych zadań Komitetu jeart szukanie zewnętrz
nych źródeł finansowania projektów związanych z Międzynarodowym 
Rokiem Książki. UNESCO mogło przewidzieć tylko bardzo ograniczo
ny budżet dla realizacji planów państw członkowskich. Oozywiście 
nie może sobie pozwolić na pokrycie kosztów interesujących pro
jektów długofalowych, które zostały przedłożone np. prodnkoja 
książek dla niewidomych lub utworzenie w Afryce regionalnych 
oórodków kształcenia pracowników książki. Komitet podjął się or
ganizowania w krajaoh zainteresowanych wzajemnej pomocy finanso
wej lub szukania prywatnych źródeł dla tych projektów, które są 
speojalnie korzystne i racjonalne, a koszty i etapy ich reali
zacji są starannie przewidziane 1 zapewniają rezultaty wymierne.

Takie są najpilniejsze zadania komitetu Międzynarodowego 
Roku Książki. Mamy nadzieję, że będzie on nadal technicznym do
radcą UNESCO we wszelkiej działalności w dziedzinie książki. 
Rozważa się bowiem możliwości przedłużenia jego urzędowania poza 
rok 1972, pozwoliłoby to wzmocnić kooperaoję prac między UNESCO 
i zawodowymi pracownikami książki.

V ramach organizacji UNESCO, włożono wiele wysiłków i starań, 
aby powiązać programy wykonasoze poszczególnych sektorów z zada
niami Międzynarodowego Roku Książki. V tym eelu powstała specjal
na jednostka organizacyjny /L’Unitl pour 1*Annie Internationale 
du livre /, a w większych sektorach wyznaozono odpowiednich urzęd
ników, dbających o to, aby działalność sektorów powiązać z za
daniami Międzynarodowego Roku Książki. Ponadto przewidziano pew- 
ną ilość publikacji z okazji Międzynarodowego Roku Książki.



W przygotowaniu jest studium "Głód czytania" - opis światowej 
struktury produkcji i dystrybucji książek, opracowany na pod
stawie materiałów dostarczonych przez zespoły regionalne UNB3C 
Studium to zawiera również propozycje mające na celu ułatwie
nie dostępu do książki. Manifest "Bola biblioteki publicznej 
w służbie oświaty powszeohnej" zostanie przeredagowany i wyda
ny ponownie. Wydano też broszurę zawierającą program Między
narodowego Boku Książki zatwierdzony przez Konferencję Gene
ralną w języku angielskim, francuskim, hiszpańskim, rosyjskim 
i arabskim.

Międzynarodovqr Bok Książki jest jedynym z ważniejszych te
matów podejmowanyoh.przez czasopisma UNESCO. "Kurier UNESCO”, 
przegląd popularny ukazujący się w 12 wersjach językowych, po- 
święoa Międzynarodowemu Boku Książki styczniowy numer 1972 ro
ku; zawiera on wartościowe artykuły Marshall McLuhan*a i Al
berto Moravii. W ciągu roku ukaże się jeszcze jeden numer te
go czasopisma poświęcony książce. Wszystkie dzieła i czasopis
ma wydawane przez UNESCO w 1972 roku będą zaopatrywane w sym
bol Międzynarodowego Bokii Książki.

Służba audiowizualna UNESCO została również wciągnięta do 
współpracy, ilustrując Międzynarodowy Bok Książki, co świadczy 
wymownie o związkach istniejących w świecie współczesnym mię
dzy słowem drukowanym a innymi środkami przekazu informacji. 
Transmitowane są programy radiowe i telewizyjne, przygotowa
no do dystrybucji w początkach 1972 roku, 20-minutowy, kolo
rowy, dokumentalny film o książce, drukuje się i rozprowadza 

. afisze, fotografie i zestawy dokumentów przeznaczonych dla 
prasy.



UNESCO przyspieszyło realizację swoich planów, w związku 
z organizowanym we wrześniu w Moskwie, kolokwium na temat 
książki. Spotkanie to pozwoli wybitnym ekspertom, przybyłym 
z różnych stron świata, wymienić poglądy na cztery tematy 
Międzynarodowego Boku Książki: pomocy autorom i tłumaczom} 
produkcji i dystrybucji książki} wdrażania nawyków czytel
niczych; roli książki w służbie oświaty i współpracy poko
jowej*

Międzynarodowy Bok Książki wzbudził entuzjazm, który 
ogarnia nie tylko wąskie kręgi zawodowców. Nawet ci, którzy 
wątpili w efekty roku książki, jak również i ci, którzy go 
przygotowali, są obecnie przekonani, że na dłuższy dystans 
przyczyni się on do stałego wzrostu produkcji książek i in
nych tekstów drukowanych i zwiększy liczbę czytelników na 
całym świecie.



Z K R O N I K I  B I B L I O T E K I

W pierwszym półroczu 1972 roku odbyły się w gmachu Biblio
teki Międzyuczelnianej dwa posiedzenia RektorskiejKomisji Bi
bliotecznej, na których poruszano następujące problemy:

29 I - import wydawnictw zwartych ze strefy dolarowej* Zło
żono sprawozdanie z realizacji limitu dewizowego w roku 197^ 
oraz dokonano podziału fiszek dla Wydziałów UMCS i Biblioteki 
Głównej na wydawnictwa zwarte i ciągłe /roczniki retrospek
tywne/*
Na posiedzeniu byli obecni: Przewodniczący Komisji - doc.dr hab. 
Edward Michna; członkowie - prof* dr Włodzimierz Hubicki, doc* 
dr hab* Tadeusz Baszyóski, doc* dr Zbigniew Mitura; przedstawi-* 
ciele Biblioteki Głównej - dyrektor doc. dr Jan Gurba, wicedyrek
tor mgr Stefan Pawelec i sekretarz Komisji mgr Zofia Jasińska*

19 VI - podział dodatkowego limitu dewiz ze strefy dolarowej 
oraz przydział nowych etatów służby bibliotecznej do Biblioteki 
Głównej i Instytutów, posiadających wielotysięczne księgozbiory* i 
Nowi pracownicy zostaną zatrudnieni od dnia 1 X br*
W posiedzeniu wzięli udział: Przewodniczący Komisji - doc. dr 
hab* Edward Michna; członkowie - prof* dr Kazimierz Myśliński, 
doc* dr bab* Henryk Groszyk, dyrektor Biblioteki doc.dr Jan Gurba, 
wicedyrektor mgr Stefan Pawelec oraz sekretarz Komisji mgr Zofia 
Jasińska.

Kolegium Dyrektorskie Biblioteki Głównej odbyło kilka posie
dzeń, na których omawiano wnioski o awanse, podwyżki i nagrody 
dla bibliotekarzy dyplomowanych i służby bibliotecznej*

Bibliotekarze dyplomowani na trzech spotkaniach dyskutowali 
na temat prac naukowych i dydaktycznych. Omawiali: zasady prowaF- 
dzenia praktyk studenckich, projekt przygotowania skryptu z in
formacji naukowej do wykładów w roku akademickim 1972/73 dla stu
dentów III i IV roku studiów, konieczność opiniowania artykułów 
do Biuletynu Biblioteki Głównej UMCS. .
27 IV powołano zespół opiniodawczy artykułów, w którego skład 
weszli: dyrektor doc* dr Jan Gurba, starsi kustosze dyplomowani 
mgr Mieczysława Adrianek i mgr Maria Jasień owić z oraz redaktor



Biuletynu adiunkt Biblioteczny mgr Zofia Jasińska.
Ustalono również terminarz wystaw jubileuszowyoh w  latach 1972 
i 1973.

Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Grupy Związkowej Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Bibliotece Głównej, które odbyło się 
22 IV, dyskutowano przeważnie nad sprawami lokalowymi i socjalno- 
-bytowymi.
W zebraniu uczestniczył prezes Rady Zakładowej ZMP UMCS 'dr Tadeusz 
Łoposzko. W skład nowego Zarządu Grupy Związkowej, wybranego na 
trzy lata, weszli:
- mgr Teresa Gaworczyk - przewodnicząca Zarządu,
- mgr Artur Iskrzycki - wiceprzewodniczący Zarządu,
- mgr Aleksandra Wójcik - przedstawiciel Zarządu ds.kulturalno- 

oświatowych,
- Łucja Rybak -'przedstawiciel pracowników obsługi w Zarządzie.

Pracownicy Biblioteki Głównej UMCS brali również udział w prfi^ 
each społecznych poza obrębem instytucji macierzystej, zwłaszcza 
w organizacjach Związku Nauczycielstwa Polskiego i Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich na terenie Uczelni i Lublina.

11 IV na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Rady Zakładowej ZNP 
przy UMCS powierzono ponownie mgr Wiesławie Fajks stanowisko sek
retarza Rady Zakładowej; mgr Artura Iskrzyckiego obrano przewod
niczącym Komisji Rewizyjnej.

16 IV na Okręgowym zjeździe sprawozdawczo-wyborczym SHP 
w Lublinie zostali wybrani z naszej Biblioteki: mgr Jadwiga Olczak
- na wiceprzewodniczącą Zarządu Okręgu SBP, mgr Zofia Jasińska - 
na członka Zarządu, mgr Artur Iskrzycki - na przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej. Ponadto kol. kol. J.Olczakową i A.Iskrzyckiego 
wybrano na delegatów, którzy będą reprezentować Okręg Lubelski
na Krajowym Zjeździe Bibliotekarzy. Zastępcą delegatów została 
mgr Mieczysława Adrianek.

22 VI na zebraniu Zarządu Okręgu SBP mgr Zofia Jasińska zosta
ła dokooptowana do komitetu redakcyjnego komunikatów Zarządu Okrę
gu SBP w Lublinie.

Dwoje bibliotekarzy Biblioteki Głównej UMCS otrzymało zaszczyt
ne wyróżnienia:
- Jan Grzanka, jako zasłużony; działacz ruchu robotniczego, został



odznaczony srebrnym k r ^ ż e m  zasługi na akademii, zorganizowanej 
13 I z okazji 30-lecia PPR. To wysokie odznaczenie państwowe 
zostało przyznane Uchwałą Rady Państwa z dnia 28 grudnia I97I r.

- mgr Jadwiga Olczak z okazji Dnia Działacza Kultury otrzymała 28 
V za duży wkład pracy społecznej w zakresie upowszechniania kul
tury pisemne podziękowanie oraz nagrodę pieniężną, przyznaną 

przez Wydział Kultury Prezydium WRN w Lublinie.
Od 17 do 19 VI była wystawiona w hallu Biblioteki Między

uczelnianej "skarbonka-sztafeta". Pracownicy Biblioteki Głównej 
UMCS spełnili czyn obywatelski składając dp niej ofiary pienięż
ne na odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie.

ZMIANY ORGANIZACYJNE I PERSONALNE

Od przeszło dwóch lat Dyrekcja Biblioteki Głównej UMCS czyni
ła starania o kreowanie w Bibliotece Głównej ośrodka informacji 
technicznej /głównie patentowej/ dla celów własnej Uczelni, in
nych instytucji naukowych i placówek gospodarczych województwa 
lubelskiego. Biblioteka UMCS współpracowała przez pewien okres 
z Biblioteką WSInż.

1 II br. Rektor UMCS skierował do pracy w Oddziale Informacji 
Naukowej mgr Annę Dudzińską, pełniącą obowiązki rzecznika paten
towego UMCS /zdany egzamin na rzecznika patentowego 26 V br./.

1

Kontynuowano intensywnie prace nad merytorycznym przygotowaniem 
opisów patentowych do badań naukowych oraz działalności informa
cyjnej i szkoleniowej. Staraniem pracowników OIN, a także przy 
pomocy studentów z UMCS i WSInż. uporządkowano opisy patentowe 
polskie i radzieckie, znajdujące się w zbiorach Biblioteki Głów
nej UMCS.

Jednocześnie wystąpiono do Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego o powołanie w ramach Oddziału Informacji Naukowej Sekcji 
informacji patentowej. Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Tech
niki wydał "Zarządzenie MNSzWiT z dnia 30 V 1972 r. w sprawie za
twierdzenia zmian w strukturze organizacyjnej Biblioteki Głównej 
UMCS w Lublinie". Na podstawie tego pisma w Oddziale Informacji 
Naukowej, obok zatwierdzonych już wcześniej "Zarządzeniem Mini
stra Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 I 1964 r." Sekcji informacji 
i Sekcji dokumentacji, została powołana od 1 VI br.Sekcja infor
macji patentowej.



Z m i a n y  p e r s o n a l n e  w O d d z i a ł a c h  
B i b l i o t e k i
- mgr Eugenia Eoprianiuk przeszła od 19 I z Oddziału Opracowania 

Druków Zwartych Nowych do Oddziału Informacji Naukowej,

N o w o  p r z y j ę t e  d o  p r a c y
- mgr Anna Abramek - na stanowisko młodszego bibliotekarza, od 

1 1 ,  skierowana do Oddziału Udostępniania;
- mgr Anna Dudzińska - p.o. rzecznika patentowego UMCS, od 1 II, 

skierowana do Oddziału Informacji Naukowej.

P r z e j ś c i o w o  z a t r u d n i o n e
Zastępowały bibliotekarzy etatowych, przebywających na 

urlopach:
- mgr Barbara Nowosad, I - VI, na stanowisku młodszego bibliote

karza /zatrudniona na zastępstwach od 15 VIII 1971 r./ w Od
dziale Udostępniania Zbiorów i w Oddziale Gromadzenia i Uzupeł
niania Zbiorów;

- Grażyna Sulej, III - VI, na stanowisku magazyniera w Oddziale
Magazynów i Konserwacji Zbiorów;

- Hanna Namięta, 22 IV - V I ,  na stanowisku pomocnika bibliote
karza w Oddziale Gromadzenia i Uzupełnienia Zbiorów.

Prace zlecone wykonywały:
- Maria Gnoińska, I - VI, Oddział Opracowania Druków Zwartych 

Nowych;
- Leontyna Kłosińska, I - III, Oddział Opracowania Druków Zwartych 

Nowych;
- Barbara Pulińska, III, Oddział Gromadzenia i Uzupełniania

Zbiorów;
- Barbara Bończoszek, V - VI, Oddział Informacji Naukowej - 

Sekcja Informacji patentowej.

A w a n s e  o d  d n i a  1 s t y c z n i a  
W grupie bibliotekarzy dyplomowanych 

starszymi kustoszami dyplomowanymi zostali:
- mgr Mieczysława Adrianek,
- mgr Sabina Barbara Pianezewska,
- mgr Stefan Pawelec; 
kustoszem dyplomowanym została
- mgr Zofia Sokół, kierownik Biblioteki Pilii UMCS w Rzeszowie.

W grupie pracowników służby-bibliotecznej 
na stanowisko kustosza awansowały:
- mgr Krystyna Bilska,
- mgr Joanna Miketta,



- mgr Urszula Surowiak;
na stanowisko starszego 'bibliotekarza awansowała
- mgr Stanisława Osypiuk, z Biblioteki Wyższej Szkoły Nauczy

cielskiej przy UMCS;
na stanowisko bibliotekarza /po zdanym pomyślnie 16 XII 1971 r. 
egzaminie, kończącym kurs bibliotekarski,zorganizowany przez 
Oddział Prac Naukowych i Dydaktycznych/ awansowali!
- mgr Wanda Karpińska,
- mgr Aleksander Matysa,
- mgr Maria Sadurska,
—/ mgr Marek Truchliński,
- mgr Joanna Wasilewska,
- mgr Ewa Zaremba.

P o d w y i k i
« W grupie bibliotekarzy dyplomowanych

- od 1 I - pięć osób otrzymało podwyżki dodatku specjalnego;
- od 1 V - jedenastu bibliotekarzy zostało objętych regulacją płac. 

zgodnie z "Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 kwietniami972.
W grupie-pracowników służby bibliotecznej od 1 I otrzymało
podwyżki

- uposażenia zasadniczego - 13 osób,
- dodatku specjalnego - 17 osób.

N a g r o d y
8 III w Dniu Kobiet Rada Zakładowa ZNP UMCS ofiarowała wszyst

kim pracownikom bony towarowe i urządziła im spotkanie towarzyskie.
1 V z okazji Święta Pracy Rektor UMCS przyznał nagrody pieniężne

- 4 bibliotekarzom dyplomowanym,
- 18 pracownikom służby bibliotecznej.

DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA, WYJAZDY SŁUŻBOWE 
Szkolenie własnego personelu

Z e b r a n i a  i k u r s y
1 pierwszym półroczu br. odbyło się 6 zebrań szkoleniowych 

ogółu bibliotekarzy Biblioteki UMCS:
- 8 1 -  mgr Barbara Planczewska; "Informacja i dokumentacja eko

nomiczna".
Była to druga część referatu. /Pierwsza część była referowana 
4 XII 1971 r./
Prelegentka podała definicję bibliografii ekonomicznej według 
Hanny Uniejewskiej. Scharakteryzowała bibliografie ekonomiczne 
specjalne. Omówiła rozwój zagranicznych bibliografii ekonomicz
nych. Referat zakończyła prezentacją bibliografii ekonomicznych.



- 15 I - dr hat). Tadeusz Margul: 1.MWskaz6wki dotyczące pisania 
recenzji", 2. "Krytyczna ocena Encyklopedii wiedzy o książce"* 
Prelegent ad.1 podał ogólne zasady dobrej recenzji oraz szcze
gółowe wskazania opracowania recenzji w jej częściach, opisowej 
i krytycznej /oceniającej/; ad 2. zdefiniował wydawnictwo jako 
"encyklopedio-leksykon". Omówił zalety i wady tego bardzo poży
tecznego dzieła od jego strony merytorycznej i typograficznej.

- 26 II - Sprawozdanie z Kursu bibliotekarzy szkół wyższych, zor*- 
ganizowauego przez Centralną Sekcję Bibliotekarską Zarządu Głów- 
nego ZNP w Warstawie 17 - 22 I:
1. mgr Maria Jasienowicz omówiła całokształt zagadnień kursu 
i podała najważniejsze tezy referatu prof, dr Jana Baumgarta, 
poświęcony problematyce bibliotek zakładowych. .
2. mgr Joanna Miketta streściła 2 referaty: prof, dr Jana 
Kulczyńskiego "Stan szkolnictwa i proces jego doskonalenia, 
i prof, dr Waldemara Voisógo "Wybrane zagadnienia nauko-
znawstwa".
3. mgr Izolda Kęsik przedstawiła problematykę 2 referatów: 
mgr Anny Kochańskiej "Rola bibliotek naukowych" i mgr Hanny 
Zasadowej "Warsztat informacyjny biblioteki naukowej".

- 25 III - mgr Kazimiera Karczewska z Biblioteki WSInż.:
"Z- problemów informacji naukowo-technicznej w Polsce i za 
granicą". Referat został przygotowany na szkolenie studen
tów III i IV roku w zakresie informacji naukowej z dziedziny 
techniki. Prelegentka poruszyła w nim problemy teoretyczne 
informacji i dokumentacji naukowej, a także omówiła zagadnie
nia organizacji informacji naukowo-technicznej w Polsce i na 
świecie.

- 17 IV - mgr Władysław Brodzki, wicedyrektor Wydawnictwa 
ZNiO we Wrocławiu:
"Ossolineum w Roku Książki". Prelegent zapoznał obecnych 
z historią Wydawnictwa Ossolineum oraz poinformował o naj
nowszych osiągnięciach edytorskich i zasięgu oddziaływania 
publikacji ZNiO na świecie.
Oprócz pracowników Biblioteki UMCS udział w zebraniu szkole
niowym wzięli zaproszeni goście z bibliotek naukowych Lublina.

- 12 V - dr hab. Tadeusz Margul: "Książka na tle środków maso
wego przekazu". Referat został wygłoszony z okazji Między
narodowego Roku Książki.
Prelegent zdefiniował książkę jako tradycyjny środek przeka
zywania pogłębionej informacji. Omówił problem konkurencji 
książki ze środkami masowego przekazu, głównie z telewizją 
i radiem. Wymienił specyficzne cechy książki, warunkujące jej 
zwycięstwo nad środkami masowego przekazu.
Na zebraniu byli obecni bibliotek naukowych Lublina.

Oddział Prac Naukowych i • Dydaktycznych zorganizował w lu
tym br. kurs katalogowania alfabetycznego wydawnictw zwartych 
i ciągłych dla młodszych stażem pracowników Biblioteki Głównej 
oraz dla wszystkich bibliotekarzy Instytutów Uczelni.



Kurs został podzielony na dwa etapy i 1 .katalogowanie wydaw
nictw zwartych, 2. katalogowanie wydawnictw ciągłych.
ad 1* Do kursu pr^stąpiło 30 osób. Zajęcia prowadziła mgr Jad
wiga Olczak, kierownik Oddziału Opracowania Druków Zwartych Na
ukowych. Wykłady, połączone z ćwiczeniami odbywały się 3 razy 
w miesiącu i trwały od 19 II do 17 VI.
Program kursu obejmował:
- wiadomości ogólne o polskich i zagranicznych instrukcjach 

katalogowania;
- szczegółowe omówienie zasad katalogowania według podręcznika 

J.Giycza, W.Borkowskiej ’’Skrócone przepisy katalogowania al
fabetycznego”, wyd.4 i 5 ;

- ćwiczenia - nauka praktyczna katalogowania różnych typów wy
dawnictw zwartych.

ad 2. Rozpocżęcie kursu przewiduje się w nowym roku akademickim. 
Zajęcia będzie prowadził mgr Zdzisław Dobrzański, kierownik Od
działu Opracowania Wydawnictw Ciągłych.

Kurs zostanie zakończony egzaminem.

W y j a z d y  s z k o l e n i o w e

Pracownicy Biblioteki Głównej wyjeżdżali służbowo, głównie 
w celach szkoleniowych: na studia i kursy specjalistyczne, na 
konferencje, seminaria i zebrania zawodowe, na indywidualne 
szkolenie do bibliotek naukowych oraz do innych instytucji nau
kowych i kulturalnych..

Na studia i kursy specjalistyczne wyjeżdżały:
- mgr Mieczysława Adrianek uczestniczyła w dwóch seminariach 

doktoranckich, prowadzonych przez prof, dr Karola Głombiowskie- 
go na Uniwersytecie Gdańskim /24- IV, 12 VI/;

- mgr Maria Wilczyńska kontynuowała studia zaoczne Podyplomowego 
Studium Bibliotekoznawstwa UAM w Poznaniu; wyjeżdżała pięcio
krotnie na wykłady, ćwiczenia i egzaminy II roku Studium
/21 - 31 I, 25-26 III, 22-23 IV, 19-21 V, 5 VI/;

- mgr Zofia Jasińska brała udział w ostatnich zajęciach dwulet
niego doskonalącego kursu z zakresu informacji, zorganizowa
nego przez IINTE w Łodzi /13 - 14 1/ oraz zdała w  Warszawie 
z wynikiem pomyślnym egzamin końcowy /16 - 17 HI / ;

- mgr Zofia Milaniuk rozpoczęła pierwszy cykl wykładów dwulet
niego kursu z zakresu informacji naukowej, zorganizowanego 
przez ODilN PAN w Warszawie /3 - 11 III/;

- mgr Ewa Zaremba i mgr Maria Sadurska uczestniczyły w kursie 
podstawowym z zakresu informacji naukowej, zorganizowanym 
przez ODilN PAN w Warszawie /8 - 20 V/; zakończyły kurs zda
jąc pomyślnie trzy kolokwia.

W, konferencjach, seminariach i zebraniach zawodowych udział 
brali:



*
- mgr Maria Jasienowicz - w  posiedzeniach Prezydium Sekcji Bi

bliotekarskiej Zarządu Głównego ZNP w Warszawie A  I, 5 II,
16 V, 19 K/x

- mgr Mieczysława Adrianek i dr Stefan Wojciechowski, emer.- 
kustosz dypl• Biblioteki Głównej - w posiedzeniu Komitetu Re
dakcyjnego "Słownika pracowników książki polskiej" w  Lodzi
/ 9 - 10 V/;

- mgr Wiesława Fajks - w Pierwszej ogólnopolskiej konferencji, 
zwołanej przez Ośrodek Postępu Technicznego NOT w Warszawie, 
"Mikrofilm i inne techniki reprograficzne w służbie infor
macji i organizacji pracy" /10 - 11 V/;

- mgr Anna Dudzińska - w konferencji, zorganizowanej przez 
Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji w Poznaniu, "Zna
czenie literatury firmowej"; zwiedziła też wystawę zagranicz
nej literatury firmowej, znajdującej się na Międzynarodo
wych Targach Poznańskich / 17 VI/;

- mgr Jolanta Bystrek - w seminarium "Informacja naukowa w nsu- 
ukach społecznych", zorganizowanym przez ODilN PAN w War
szawie /20 VI/;

- mgr Teresa Gaworczyk, mgr Zofia Jasińska, mgr Stefan Pawelec 
w Konferencji, zorganizowanej przez Zarząd Główny SBP i Od
dział Wojewódzki NOT w Łodzi, nt. "Działalność informacyjna 
bibliotek" /15 - 16 VI/.

Dc bibliotek i innych instytucji w celach szkoleniowych
wyjeżdżali:
- mgr Maria Wilczyńska - do Biblioteki Głównej UAM w Poznaniu,

fazie odbyła przeszkolenie w Oddziałach Katalogów RzeczowychInformacji Naukowej /21 I/;
*

- mgr Wiesława Fajks - do Warszawy na ekspozycję angielskiej 
firmy Rank-Xerox najnowocześniejszych kopiarek kserogra
ficznych różnych typów; wysłuchała również prelekcji przed
stawicieli tejże firmy / 11 II/;

- mgr Joanna Mikotta - do Biblioteki Głównej UMK w Toruniu 
w celu zapoznania się z organizacją Oddziału Gromadzenia 
/12 IV/; *

- mgr Maria Wilczyńska /22 IV/ i mgr Anna Dudzińska /17 VI/ - 
dc Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu, gdzie 
zapoznały się z organizacją Branżowego Ośrodka INTE tego 
Instytutu;

— mgr Stefan Pawelec. — .do ORWN PAN w Warszawie w celu zoriento
wania się w zagranicznych nowościach wydawniczych z dziedzi
ny informacji naukowej, technicznej i ekonomicznej /14 VI/;

— mgr Barbara Flanc zewska /19 VI/ i mgr Agnieszka Czypionka 
/I9 - 20 VI/ — do Muzeum Plakatu w Wilanowid, gdzie zapozna
ły się z działalnością tej placówki.



I n n e  w y j a z d y  s ł u ż b o w e

W bieżących sprawach służbowych wyjeżdżali:
<- Import książek zagranicznych i prenumeratę czasopism zagra

nicznych załatwiała w Warszawie mgr Maria Jasienowicz /"Ruch” 
i ORWN PAR - 4 II, księgarnie "Kosmos" i "Logos" - 6 III/. Po
za tym w sprawach gromadzenia i uzupełniania zbiorów wyjeżdża
ły: Zofia Tabin - do Biblioteki Narodowej w Warszawie /24- II/ 
i mgr Joanna Miketta - na aukcję książek dawnych i wyczerpa
nych do Bydgoszczy /10-11 IV/. Ponadto czterech bibliotekarzy 
zamawiało wydawnictwa na XVII Międzynarodowych Targach Książki 
w Warszawie: dr hab.Tadeusz Margul /14— 17 V/, mgr Maria Jasie
nowicz /15 V/, mgr Joanna Miketta /15-17 V/, mgr Maria Wilczyń
ska /19 V/.

- mgr Wiesława Pajks interesowała się zakupem materiałów dla 
Pracowni Reprograficznej w Centrali Foto-Kino-Film w War
szawie /10 II, 12 V/.

- Pracowniczki Oddziału Informacji Naukowej wyjeżdżały służ
bowo do Warszawy:
mgr Maria Wilczyńska - do ODilN PAN /24 III/, mgr Anna Du
dzińska - do Urzędu Patentowego /22 VT/, mgr Zofia Jasińska - 
do Biblioteki UW, gdzie zbierała materiały do przyszłej wy
stawy kopernikowskiej /14- VI/.

- Problem udostępnienia naszej Bibliotece niektórych ekspona
tów na przyszłą wystawę "500 lat drukarstwa polskiego" oma
wiała mgr Barbara Flanczewska w Oddziale Zbiorów Specjalnych 
Biblioteki Narodowej. Oddała też do konserwacji w AGAD-zie 
nowo nabyty przez Bibliotekę starodruk /Warszawa 19 VI/.

W y c i e c  z k i

Pracownicy Biblioteki UMCS brali udział w wycieczkach 
szkoleniowych i turystyczno-krajoznawczych. Były to następują
ce wycieczki:
- do bibliotek Wrocławia, zorganizowana przez Zarząd Oddziału 

Miejskiego SBP i Podsekcję Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZNP. 
W wycieczce tej uczestniczyło dziewięć osób z naszej Biblio
teki. Bibliotekarze lubelscy zapoznali się ze zbiorami 
i działalnością Biblioteki Uniwersyteckiej i Biblioteki Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich PAN, uczestniczyli w peł
nych serdeczności spotkaniach towarzyskich, urządzonych 
przez Kolegów z obu Bibliotek.
Dzięki staraniom bibliotekarzy wrocławskich wycieczka nasza 
mogła również zwiedzić bardzo ciekawe zabytki Starego Mia
sta. /5-4 V/}



- na ivii Międzynarodowa Targi Książki w Warszawie, zorganizo
wana przez Zarząd Oddziału Miejskiego SBP. Z Biblioteki UMCS 
pojechało sześć osób. /18 V/;

- Do Niemieckiej Republiki Demokratycznej /trasa: Drezno, Lipsk, 
Budziszyn/. zorganizowana przez Radę Zakładową ZNP UMCS. 
Wzięło w niej udział kilka osób z Biblioteki; w większości 
byli to pracownicy obsługi. /23-25 V/;

- nad Jezioro Białe koło Włodawy, zorganizowana przez Zarząd 
Grupy Związkowej ZNP Biblioteki UMCS jako nagroda dla pra
cowników Biblioteki z okazji Dnia Bibliotekarza. Wzięło w niej 
udział 44 osoby. Po drodze zwiedzono ośrodek garncarski
w Pawłowie, zabytki Chełma Lubelskiego, Włodawę./ 5 VI/;

- do Muzeum im. Józefa Czechowicza w Lublinie w celu zwiedzenia 
wystawy "Dzieje prasy lubelskiej". Ekspozycja ta została zor
ganizowana przez Towarzystwo Prsyjaciół Prasy Lubelskiej, Wo
jewódzką 1 Miejską Bibliotekę Publiczną im. H.Łopacińskiego, 
Muzeum im.J.Czechowicza i zespół pracowników "Kuriera Lubel
skiego".Prelekcję wygłosił i oprowadził po wystawie redaktor 
"Kuriera Lubelskiego". Leszek A.Gzella. Wycieczka szkoleniowa 
ogółu bibliotekarzy Biblioteki UMCS była urządzona staraniem 
Oddziału Prac Naukowych i Dydaktycznych. /10 VI/.

Szkolenie osób spoza Biblioteki UMCS

Oprócz szkolenia pracowników własnych,Biblioteka Główna 
UMCS prowadziła działalność dydaktyczną w szerszym zakresie, 
zarówno w środowisku Uczelni, jak również poza jej obrębem.

P r a k t y k i
W pierwszym półroczu odbywały szkolenie w Bibliotece dwie 

grupy praktykantów:
- studentki IV roku Wydziału Humanistycznego /5 osób/ przeby

wały od 28 II do 11 III na praktyce dyplomowej, objętej pro
gramem studiów Instytutu Nauk Pedagogicznych i Filozoficz
nych. Pracowały w Oddziałach Gromadzenia, Opracowania^ Udo
stępniania, Informacji Naukowej i Magazynów;

- uczniowie Liceum Plastycznego w Lublinie /19 osób: 7 osób
z klasy IV, 12 osób z klasy III/ odbywali praktykę w Biblio
tece od 1 do 28 VI.
Wykonywali szereg plansz informacyjnych dla poszczególnych 
oddziałów Biblioteki; przygotowali częściowo oprawę plastycz
ną do wystaw bibliotecznych, aktualnych i przewidzianych 
w późniejszym terminie.

P r z y s p o s o b i e n i e  b i b l i o t e c z n e
Przeszkolono 40-osobową grupę uczestników kursu przygoto

wawczego do egzaminów na Wydział Mat—Fiz*^3hem. UMCS w zakresie 
korzystania z katalogów i czytelń w gmachu Biblioteki. /21 VI/•



Z a j ę c i a  f a k u l t a t y w n e
W ramach szkolnych zajęć fakultatywnych zapoznano kilka 

grup młodzieży liceów ogólnokształcących Lublina i województwa 
ze sposobami korzystania z katalogów Biblioteki UMCS. Urządzono 
też pokazy bibliografii bibliografij, bieżącej bibliografii na
rodowej i niektórych bibliografii specjalistycznych.

P r e l e k c j e

- W ramach działalności "Koła Prelegentów", powołanego przez 
Zarząd Okręgu SBP, mgr Zofia Jasińska wygłosiła dla bibliote
karzy Zamościa i powiatu zamojskiego odczyt "Zarys dziejów 
SBP" /Zamość 26 IV/.

- N a  kursie doskonalącym dla bibliotekarzy bibliotek szkolnych 
woj. lubelskiego, zorganizowanym w Lublinie przez Ośrodek Me
todyczny Kuratorium Okręgu Szkolnego, mgr Maria Wilczyńska 
wygłosiła dwa wykłady, połączone z seminarium: "Książka na 
tle innych środków masowego przekazu" /8 V/ oraz "Dzieło li
terackie jako element świata sztuki; odbicie najnowszych 
tendencji w literaturze" /11 V/.

WYSTAWI I ODCZYTY W GMACHU BIBLIOTEKI

W związku z Międzynarodowym Rokiem Książki wygłoszono 
prelekcje i urządzono wystawy.w gmachu bibliotecznym:

- "Ossolineum w służbie książki. Przegląd dorobku wydawnicze
go 1968-1972".
Wystawa zorganizowana staraniem Zakładu Narodowego im.Osso
lińskich i Biblioteki UMCS z pomocą studentów UMCS - Koła 
Polonistów /17-21 IV/ oraz odczyt na ten temat wicedyrekto
ra Wydawnictwa ZNiO, mgr Władysława Brodzkiego dla biblio
tekarzy Lublina /17 IV/;

- "Komisja Edukacji Narodowej i działalność Towarzystwa do 
Ksiąg Elementarnych". Odczyt doc.dr hab. Karola Poznańskiego, 
urządzony staraniem Zarządu Oddziału Miejskiego SBP /12 V/;

- "Małe formy graficzne Leona Urbańskiego i Mariana Sztuki 
/sprzed 1965 r./” . Wystawa urządzona przez Oddział Zbiorów 
Specjalnych Biblioteki /3-30 V/.
Spotkanie z Marianem Sztuką, wraz z prezentacją dodatkowych 
materiałów, odbyło się 27 v. Prelekcję o twórczości obu 
grafików wygłosił wówczas prof. Henryk Zwolakiewicz.

- "Wystawa bibliofilska ze zbiorów Barbary i Czesława Erberów 
z Kielc", zorganizowana przez Oddział Informacji Naukowej 
Biblioteki i Sekcję Informacji przy Zarządzie Okręgu SBP,
/10-24 VI/; połączona z prelekcją Czesława Erberą o ruchu



bibliofilskim na Kielecczyźńie /10 VI/, / zób. artykuł; Maria 
Wilczyńska; "Międzynarodowy Rok Książki. Bibliofilskie ...".- 
Kurier Lubelski 1972 nr 148; 25 VI s. 5/;

- "Wystawa plakatu fińskiego". Wystawa została zorganizowana 
przy udziale Biura Wystaw Artystycznych, Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Fińskiej, Miejskiego Domu Kultury i Biblioteki 
Głównej UMCS. Prezentowano na niej plakaty reklamowe, filmowe, 
turystyczne, a także ochrony środowiska człowieka, ochrony 
zdrowia i inne. Otwarcie wystawy nastąpiło 24 VI z udziałem 
Sekretarza Generalnego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Pińskiej, 
generała Jerzego Fonkowicza, który wygłosił prelekcję o Fin
landii, jej kulturze i stosunkach polsko-fińskich. /Druga 
część wystawy była eksponowana w Miejskim Domu Kultury przy 
ul. Pstrowskiego 12/.

Poza tym Oddział Informacji Naukowej /OIN/, Oddział Zbiorów 
Specjalnych /OZS/ oraz Oddział Prac Naukowych i Dydaktycznych 
/OPND/ organizowały w gmachu bibliotecznym wystawy przeważnie 
z materiałów Biblioteki UMCS;
1. "30 rocznica powstania PPR". 5 I - 4 II, OIN;
2. "30-lecie PPR i 27-lecie oswobodzenia Warszawy". 17 1-14 II,

OZS;
3* "Międzynarodowy konkurs na temat współczesnej Japonii". 2 - 

29 II, OIN;
4. "Tadeusz Kościuszko - 226 rocznica urodzin". 5-28 II, OIN;

5.

6.
7.
8.
9.

1 0.
1 1 .
1 2 .

13.
14.

15.

"Spuścizna rękopiśmienna prof.dr Mieczysława Ziemnowicza".
16 II - 17 III. 0ZS> Na otwarciu wystawy 16 II prof.dr 
Narcyz Łubnicki zapoznał obecnych z sylwetką zmarłego 
przed rokiem Profesora UMCS;
"Profesor Zdzisław Raabe - wystawa pośmiertna". 16 - 20 II, 
OIN;
"Hugo Kołłątaj - 160 rocznica śmierci". 28 II - 22 III, OIN;
"Kobieta i jej portret". 7 III - 12 IV, OZS;
"Piękno Polski - wystawa plakatów turystycznych". 18 - 21 III, 
OZS;
"Juliusz Kleiner - w 15 rocznicę śmierci"• 23 III - 20 IV,OIN; 
"Kosmonautyka w grafice i kartografii". 12 IV - 9 VI, OZS;
"Podpisanie pierwszego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej 
i współpracy powojennej między Polską a ZSRR - 27 rocznica •
21 IV - 7 V, OIN;
"Zdzisław Jastrzębski - wystawa pośmiertna". 3 - 8 V, OIN;
•Dzień Zwycięstwa w publikacjach Wydawnictwa MON - wystawa 
5 okazji 25-lecia Wydawnictwa MON". 8 V - 6 VI, OIN;
•Profesor Włodzimierz Zinkiewicz — wystawa pośmiertna".
) - 30 V, OIN;



16. "Profesor Józef Reutt - wyBtawa pośmiertna". 31 V - 6 VI.
OIN; 9

17. "25 lat działalności UNICEFF". VI - , OIN;
18. "Lubelskie lato turystyczne 1972". 9 VI - , OZS;
19. "Książka popularnonaukowa - wystawa z okazji Międzynarodowego 

Roku Książki". 15 - 30 VI, OPND;
20. "Wystawa ekslibrysu drukarskiego". Wystawa prezentowana ze 

zbiorów własnych Stefana Wojciechowskiego z okazji 40—lecia 
pracy Władysława Jakubowskiego w sztuce drukarskiej. 26 VI.
Ponadto Oddział Informacji Naukowej urządził 6 wystaw nowości 

wydawniczych I nabytków zagranicznych Biblioteki, ogółem 498 po
zycji.

WYCIECZKI I GOŚCIE W BIBLIOTECE

W pierwszym półroczu zwiedziło gmach i Bibliotekę Główną UMCS 
31 wycieczek, w których wzięło udział ponad 860 osób.

Interesowali się naszymi zbiorami oraz architekturą gmachu, 
goście zagraniczni: Polka z Kanady - geograf i uczestnicy 4 wycie' 
czek studenckich: z Uniwersytetu im. I.Franka.we Lwowie, z NRF 
/2 wyc./ i NRD - z Uniwersytetu Humboldta w Berlinie.

Spośród wycieczek krajowych najliczniejszą grupę stanowiła 
młodzież szkół średnich i podstawowych Lublina i województwa. 
Gościli również u nas studenci", nauczyciele, pracownicy Insty
tucji kulturalno-oświatowych z województwa lubelskiego oraz 
bibliotekarze z Lublina, powiatu kraśnickiego, Warszawy, Pozna
nia i Katowic.

22 V przybyli do nas z koleżeńską wizytą bibliotekarze 
z Biblioteki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Na czele 35 — 
osobowej wycieczki stał dyrektor dr Jerzy Ratajewski.
Goście interesowali się nie tylko gmachem i zbiorami, ale za
poznali się również szczegółowo z organizacją pracy wszystkich 
oddziałów Biblioteki Głównej.
Serdeczne kontakty koleżeńskie zostały utrwalone na wspólnym 
spotkaniu towarzyskim. Wymieniono publikacje dotyczące regio
nów i uczelni macierzystych.
Bibliotekarze śląscy zwiedzili również najciekawsze obiekty 
miasta, jak Kaplica Zamkowa - zabytek klasy "O", Stare Miasto 
i inne dzielnice Lublina.



WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH

I. ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. 
BIBLIOGRAFIE. BIOGRAFIE . ,

a/ Encyklopedie
1. BROCKHAUS 

Brockhaus Enzyklopftdie 
in 20 Bhnden. 17-te 
vtJllig neubearbeitete 
Auflage des Grossen Brock
haus.
Wiesbaden 1966-71 F.A.
Brockhaus
Bd.1-13.

B-ka
2. GRAND

Grand Larousse de la lan- 
gue franęaise en six vo
lumes.
Paris 1971 Librairie La
rousse
T. 1: A - Cippe., c CXXVIII, 

735.
B-ka

3. KURSCHNERS
Kłlrschners Deutscher Gelehr- 
ten-Kalender. Hrsg. von Wer
ner Schunder. 11. Ausgabe. 
Berlin 1970 Walter de Gruy- * 
ter <x.Co.
1s A-M. s. IX, 2077.
2: N-Z und Register. 197^ 

s. 2079-3675-
B-ka

b/ Słowniki

5. HEYNE MORIZ
Deutsches WOrterbuch.
Stuttgart 1970 S.Hirzel 
V erlag

4. MANAGEMENT-
Management-EnzyklopHdie•
Das Managementwissen un- 
serer Zeit in 6 Bdnden.
Mtlnchen 1970 
Bd 2:"Cash Flow” bis

"Futurologie". s. 1264 •
31" GSstebetreuung" bis 
"Kybernetik". s.1279,

4: "Lagerhaltung” bis
"Publizit&t". 1971 s.1 3 7 1. 5?"Qualitatskontrolle" 
bis "Verkaufsabwick- 
lung”. 19 71 s.1222.

B-ka

Zob.też poz.: 83, 299

Bd 1: A-G. szp. X. 1272.
2; H-Q. szp. I238.
3: R-Z. szp. XXVI, 1464.

B-ka

Zob. też poz. 54, 72, 121, 124,.166, 
238, 289, 300.



c/ Bibliografie
6. CATALOGUE

Catalogue gśnSral des 
publications de l’Unesco 
et des publications parues 
sous les auspices de 1»U- 
nesco. 1946-1959*
Paris 1962 UNESCO s.XVI, 217 + Suppl.: 1960-63. 1964.

s. XIV, 131.
Suppl.s 1964-67. 1969. 

s .XVI, 146.
B-ka

7. LIST
List of United Nations 
Document Series Symbols.
New York 1970 United Na
tions s. I7I.
Dag Hammarskjold Library.
B-ka

d/ Biografie
9. DICTIONNAIHE

Dictionnaire de biographie 
franęaise.
Public sous la direction 
de Roman d’Amat.
Paris Letouzey et Anś 
Fasc. 72: Enemour-Espigat-

Sieurac. 1970 szp.
1281- 15 2 0 .B-ka

8. VYDANNJA
Vydannrja Akademii Nauk URSR. 
/1919-1967/. Fizyko-techniini 
ta matematy£ni nauky. Biblio
graf icnyj pokazcyk.
Kyiv 1970 "Naukova Dumka" 
s. 782.

Zob.też poz.: 57*201,245, 
29I, 298.

10. SERBSKI
Serbski biografiski słownik. 
Awtorski kolektiw.
Budyśin 1970 Lud.Nakł. 
Domowina s. 301.
B-ka
Zob.też poz.: 135•

II. MARKSIZM -EENINIZM. BUDOWA SOCJALIZMU. 
POLITYKA.

a/ Marksizm - Leninizm.

11. ERZIEHUNG
Erziehung zur sczialisti- 
scben Persbnlicbkeit. Lenin- 
symposium derSektion Er- 
ziehungswissenschaft. Hrsg. 
von Werner Dorst.
Jena 1971 Friedricb-Schil- 
1er-Universit ats s. 190.
B-ka

12. IDEI
Idei Lenina torSestvujut. 
Materiały Naucno-teoretióe- 
skoj Konferencii, posvja££en- 
noj 100-letiju co dnia roSde- 
nija V.I.Lenina, proveden- 
noj v gorodach Breste /BSSR/, 
Lucke /USSR/ i Ljubline /PNR/• 
Pod ob££ej red.Ju.N.Sofro- 
nova.
Minsk 1971 Izd. "VySejSaja 
Skolń" s. 150.

Zob. też poz.i 24, 27



b/ Budowa socjalizmu
1 3 . k a h s n i t z a l f o n s

Gesellschaftliche Perspek- 
tive-Sozialistisches Be- 
wusstsein • Zur Leitung 
ideologischer Prozesse.

Berlin 1971 Staatsverlag 
der DDR s. 143.
B-ka

c/ Polityka
14. BERLE ADOLF A.

Power.
New York 1969 Harcourt, Bra
ce a. World. Inc. s. XV,
603.
Stud. Nauk.Polit.

15. GONZALEZ LUIS J., SALAZAR 
GUSTAVO A. SANCBEZ 
The Great Rebel: Che Guevara 
in Bolivia. Transl. from 
the Spanish by Helen R.Lane. 
New York 1969 Grova Press. Inc
s. 254.

Stud.Nauk.^olit.
16. LENGEEL EMIL 

Nationalism - The Last Stage 
of Communism.
New York 1969 Punk a.Wagnalls 
s. XIV, 369.
Stud.N auk.Polit•

19. TEXTE
Texte zur Deutschlandpo- 
litik. Hrsg. vom Bundes- 
ministerium ftlr innerdeu- 
tsche Beziehungen.

1971
Bd 6: 29. Juni 1970 - 26. 

Januar 1971. s.383.
7: 28. Januar 1971 -

29. Januar 1971. s.647.
B-ka

20.THE0RIE
Theorie und Soziologie 
der politischen Parteien. 
Hrsg.und eingeleitet von 
Kurt Lenk und Franz Neu
mann .
Neuwied am Rhein und Ber
lin 1968 Herman Luchter- 
hand Verlag s. LXXX, 467. 
Politica. Bd 26.
Stud. Nauk. Polit.

17. POLITIQUE
La politique scientifique 
et 1* organisation de la rei- 
cherche scientifique en 
Hongrie.
Paris 1971 UNESCO s. 119. 
Etudes et documents de poli- 
que scientifique No 23.
B-ka

18. MACDONALD LEE CAMERON 
Western Political Theory. 
Frem its origins to the 
Present.
New York 1968 Harcourt, Bra
ce a. World, Inc. s. XIV, 
653.
Stud. Nauk. Polit.

. 21.ULBRICHT WALTER
Zur Geschichte der Deutschen 
Arbeiterbewegung. Aus Reden 
und Aufshtzen.
Berlin Dietz Verlag 
Bd 3: 1946-1950. Zusatz- 

band. 1971 s. 803.
B-ka

22.VERTRAGE
Die Vertr&ge der Bundes- 
repuolik Deutschland mit 
der Union der So^zialisti- 
schen Sowjetrepubliken vom 12. 
August 1970 und mit der Volks- 
republik Polen vom 7* 
Dezember 1970.
Bonn 1971 Presse - und 
Informationsamt der Bundes- 
regierung s. 313.



III. FILOZOFII. PSYCHOLOGU. RELIGIOZNAWSTWO.
a/ Filozofia

23. AKTEN
Akten des XIV. International en Kongress ftlr Philo So
phie, Wien, 2.-9. September 
19 6 8 .
Wien Herder Bd 6s I.Offentliche Vortrfigę. II Beitrfige zu den Plenarsitzungen. Kol- loquien und SektioneA im Nachtrag zu den 

Bttnden 1-5. I97I a.III, 
609.

Zakl.Filoz.

24. BUHR MANFRED, IHRLITZ GERD 
Der Anspruch der Vernunft. Die klassiche btłrgerli- 
che deutscha Philosophie ala theoretisohe Quelle 
des Maniamus.Berlin 1968 Akademie-Verlfig Tl 1t Kant-Fiohte-Schelling- -Lesaing^Herder-Goethe-

Schiller. 280.
B-ka

28. HEITLER WALTER 
Naturphilosophische Streif- zflge. Vortrfige und Aufsfit- ze.
Braumschweig 1970 Friedr. Vieweg a. Sohn a.128.
B-ka

29. HUMMEL HANS J., OPP KARL DIETER
Die Reduzierbarkeit von Soziologie auf Psychologie. 
Sine These, ihr Test und ihre theoretisohe Bedeutung. 
Braunschweig 1971 Friedr. Vieweg a.Sohn s.102. 
Wissenschaftstheorie• Wissensćhaft und Philosophie. Bd 7*
B—ka

30. MITSCHERLICH ALEXANDER
- Auf dem Weg zur vaterlosen 
Gesellschaft. Ideen zur Sozialpsychologie•Mfinchen 1970 R. Piper a.Co. Verlag s. 406.

25. CAVBLL STANIEY
Must we Mean what we say?A Book of Essays.
New York 1969 Charles Scribnef'a Sons a.XXIX, 365.
Zakl.Filoz.Spol•

26. FIEDLER FRANK 
"Einheitswissenachaft" Oder "Einheit der Wissensćhaft"? 
Berlin 197^ Dietz Verlaga. 283.
B-ka

27. GRUNDLAGEN
Grundlagen der marxistisch- leninistischen Philosophie. 
Autorenkollektivi F.V.KonGT" 
stantinov /Leiter/.../ i in./. Tłum. z ros. G.Klim^asensky / i in./. “Berlin 1971 Dietz Verlag 
a. 653.

B-ka
31. SCHMIDT SIEGFRIED J. Bedeutung und Beeriff•

Zur Fundi erung einer Sprach- philosophischen Semantik. Braunschweig 1969 Friedr. Vieweg a. Sohn s. 176. Wissenschaftstheorie• Wissensćhaft und Philosophie. Bd 3.
B-ka

*

32. SOIACCA* MICHELE FEDERICO 
Philosophical Trends in the Contemporary World. 
Transl. by Attilio Salerno. Notre Dame, Indiana 1964 
University of Notre Dame Press a. XV, 656.
ZaklV Filozof*



33. STIEHLER GOTTFRIED 
System und Widerspruch.
Zur Dialektik In der Sozia- 
listischen Gesellschaft. 
Berlin 1971 Akademie-Verlag
s. 119.
Sammlung Akademie-Verlag. 
14. Philosophic.
B-ka

34. WIE ARBEITET?
Wie arbeitet ein Computer? 
Verfasst von Helmut Dabncke 
/i in./.
Braunschweig 1971 Friedr.
Vieweg a.Sohn
Bd 1: Logikschaltungen.8. El, 200.
B-ka

Zob. też poz.sl56 
b/ Psyohologia

37. PSYCHOLOGIE
Psychologie in der sozia- 
listischen Industrie.
Hrsg. von Friedhard Klix 
/ i in./.

35. WOHLGENANNT RODOLF 
Was 1st Wissenschaft? 
Braunschweig 1969 Friedr. 
Vieweg a. Sohn a. 204. 
Wissenschaftstheorie• 
Wissenschaft und Philoso- 
phie. Bd 2.
B-ka

36. WOLLGAST SIEGFRIED
Zur Friedensidee in der Re- 
formationzsit. Teste von 
Erasmus. Paracelzus, Franck. 
Eingeleitet und mit erkllU 
renden Anmerkungen hrsg. 
von ... .
Berlin 1968 Akademie Verlag 
s. 289.
Philosophische Studientexte. 
B-ka

Berlin 1971 VEB Deutscher 
Verlag der Wissenschaften s. 3A0.
B-ka

Zob ..też poz 
c/ Religioznawstwo

38. WEBER MAX
The Sociology of Religion. 
Translated by Ephraim 
Fischeff..
London 1966 Methuen and

Co. Ltd. s. LXVII, 308. Social Science Paperbacks. 
Ho 8.
B-ka

IV. HISTORIA. ARCHEOLOGIA.
a/ Historia

39. BEBEL AUGUST;
Ausgew&hlte Reden und 
Schriften. Hsg. von Horst 
Bartel, Rolf Dlubek und 
Heinrich Gemkow.
Berlin 1970 Dietz Verlag 
Bd 1s 1863 bis 1878. Bear*-

beitet von Hold Dlubek

und Ursula Herrmann unter 
Mitarbeit von Dieter Melik, 
s. 765, tabl. 15.



40. BERNSTEIN EDUARD
Eduard Bernstein Briefwech- 
sel mit Friedrich Engels. 
Hsrg. von Helmut Hlrsch.
Assen 1970 Van Garcum a.
Co. N.V. s.XXXVI, 452, 
tabl. 4.
B-ka

41. CAMBRIDGE
The new Cambridge Modern 
History.
Cambridge At the Uni
versity Press 
Vol. 4: The Decline of 

Spain and the 
Thirty Years war 
1609-48/59. Ed. by 
J.P.Cooper 1970 
s.XXI, 851.

14: Atlas. Ed. by-H.C. 
Darby a. Harold Ful- 
lard. 1970 s. XXIV, 
319.

Zakł .Hist .Państwa i Prawa 
i Doktryn Polit.

42. Et i e n n e Ro be rt
Le ślecie d 'Auguste.
Paris 1970 Librairie Ar
mand Colin s. 319.

• Zakł. Prawa Rzym. ;
43. GRENIER ALBERT

Le genie romain, dans la re
ligion. la pensee et 1'art. 
Paris I969 Editions Albiń 
Michel s. 506.
Zakł. Prawa Rzym.

44. HERRMANN JOACHIM 
Siedelung, Wirtschaft und 
gesellschaftliche Verh&ltnis- 
se der slawischen St&mme zwi- 
schen Oder /Neisse und Elbe. 
Berlin 1968 Akademie Verlag 
s. 374.
B-ka

45. HISTOIHE
Histoire de la Roumanie des 
orlgines A nos jourś. Miron 
Constantinescu / i in./.
Paris 1970 Editions Horvath 
s. 503» tabl. 16, map. 4.
Zakł. Hist. Sredn.

46. HOLTMAN ROBERT B.
The Napoleonic Revolu
tion.
Philadelphia 1967 J.B. 
Lippincott Co. s. 225.
Zakł.Hist.Powsz.Nowoż.

47. ISTORIJA
Istorija 1 psichologija. 
Pod red. B.F.Porfineva i 
L.I. Ancyferovoj.
Moskva 1971 Izd. "Nauka" 
s. 381.
B-ka

48. ISTORIJA
Istorija Rumynii. 1848-
1917.
Moskva 1971 Izd. "Nauka" 
s• 667.
Zakł. Hist. Nowoi.

49. JONES A.H.M.
Le declin du monde an
tique 284-610. Traduit 
de 1 4anglais par A. Ser- 
vandoni-Dupare.
Paris 1970 Editions Si- 
rey s. 398.
Histoire de 1 'Europe.
T.1.
Zakł. Prawa Rzym.

50. KGENIGSBERGER H.G., MOS- 
SE G.
L 'Europe au XVIe siAcle. 
Traduit de 1'anglais 
par S.Chassagne.
Paris 1964 Editions Sirey 
a. 392.
Z akł.Hist.Powsz.Sredn•

51. LAfiNER JOHN
Culture and Society in 
Italy 1290-1420.
London 1971 B.T.Bats- 
ford as. XI, 399» tabl. 10.



52. LEXIKON
Lexikon der Antike. Hrsg. 
von Johannes Irmscher in 
Zusammerarbeit mit Helga 
Reusch / i in./.
Leipzig 1971 VEB Biblio- 
graphisches Institut s.607, 
tabl. 20.
B-ka

53. OREEUX JEAN 
Talleyrand ou le sphinx 
incompris.
Paris 1970 Flammarion 
s. 858, tabl. 4.
B-ka

54. PALMER A.W.
A Dictionary of Modern His
tory 1789-1945.
London 1967 Penguin Books 
s. 362.
B-ka

55. PIORO GABRIEL
Esquisse d'une histoire de 
la Commune de Paris /1871/. 
Preface de Jacquec Duclos. 
2—e ód.
Paris 1971 Editions Socia- 
les s.3.
B—k&-

56. PROBLEM!
Problemy social'no-ekonoml- 
Ćeskoj istorii Rossii. 
Sbornik statej.
Moskva 1971 Izd. "Nauka" 
s. 370.
Zakl. Hist. Nowoż.

57. ROACH JOHN
A Bibliography of Modem 
History.
Cambridge 1968 University 
Press s. XXIV, 388.
Zakl. Hist. Sredn.

58. SCHMIDT SIEGFRIED 
Robert Blum. Vom Leipziger 
Liberalen zum Mttrtyrer aer 
deutschen Demokratie. 
Weimar 1971 Herman BBh- 
laus Nachfolger s. 336, 
tabl. 3.
B-ka

59. SHIRER WILLIAM L.
The Rise and Fall of the 
Third Reich. A History of 
Nazi Germany.
New York 1968 A Fawcett 
Crest Book s. XIII, 1599*
B-ka

60. STONE LAWRENCE
The Crisis of the Aristo
cracy 1558-1641.
Oxford 1965 University 
Press s. XXIV, 841.
Zakl. Hist.Sredn.

b/ Archeologia

61 • JACOBI BERNHARD ““
Verwehl und ausgegraben. 
Arch&ologische Forschungen 
der letzten fttnfzig Jahre.

Leipzig 1970 Prisma-Verlag
s. 417.



V. NAUKI EKONOMICZNO - SPOŁECZNE. 
PRAWO.

a/ Nauki ekonomiczno-społeczne
62. DEMOGRAPHIC 

Demographic Yearbook 1967 
Special Topic* Mortality 
Statistics II.
New York 1968 United Nations 
s. VIII,‘778.
Ipst. Nauk o Ziemi

63. GOLDBERG S.
Die' Wahrscheinlichkeit 
Eine Einftlhrung in Wahr
scheinlichkeit srechnung 
und Statistik. 2. Auflage. 
Braunschweig 1969 Friedr. 
Vieweg s. Sohn s.VTII,
324.
B-ka

64. GRAICHEN DIETER, HOUSCIK 
LOTHAR
Zur sozialistischen Wirt- 
schaftsorganisation. Auf- 
gaben-Probleme-LOsungeb., 
Berlin 1971 Verlag Die 
Wirtschaft s. 607.
Zakł .Ekonom .Przem.

65. INDEXES
Indexes to the Internatio
nal Standard Industrial 
Classification of all Eco
nomic. Activities• ‘
New York 1571 United 
Nations a. V , 247.
Departament of Economic and 
Social Affairs Statistical.
B-ka

66* JAHHBUCH
jTahrbuch ftlr Wirtschaftsge- 
schichte.
Berlin
1969 - Tl. 3* Jttrgen Kuczyń

ski zum 63. Geburtstag. 
1969. a. 3.16,

---WO. - Tl. 1* 1970
B**ka

67 *■ KUCZYŃSKI JURGEN
Propheten der Wirtschaft. 
Studien zum Problem der

Wirtschaftsprognosse im 
Kapitalismus.
Berlin 1970 Dietz Verlag 
s. 195.
B-ka

68.EENGYEL PETER
Approaches to the Science 
of Socio-economic Develop
ment. With contrib. by 
Raymond Aron /i in./.
Paris 1971 UNESCO s. 383.
B-ka

69.MACARTHUR JOHN H.f SCOTT 
BRUCE R., SPRQAT AUDREY T. 
L'industrie franęaise fa
ce aux plans. 'Harvard aus- 
culte la Prance". /Indu
strial Planning in Prance/. 
Paris 1970 Les Editions 
d'Organisation s. XXIX,
544.
Zakł.Ekonom.Przem• 
i Organ. Przedsb.

70 .MAXWELL JAMES A.
Financing State and Local 
Governments. Rev. ed. 
Washington, D.C, 1969 
The Brookings Institution 
s. XVII, 275.
Studies of Government Fi
nance.
Zakł .Finansów i Rac hunk.

71 .MENSCH
Menach und Arbeit im sozia
listischen Betrieb. Lehr- 
buch fflr Ingenieur- und 

, Fachschulen. Einftłhrung in 
die. Grundlagen und Haupt- 
probleme der Arbeitsgestal- 
tung und PersBnlichkeits- 
entwicklung unter batrieb- 
lichen Bedlngungen. 3. 
Auflage.
Leipzig 1970 VEB Fachbuch- 
verlag a. 359.
B_ka



72. QKONOMISCHES 
Okonomisches Lexikon.
2., neu bearb.Auflage. 
Berlin Verlag die Wirt- 
schaft
L-Z. 19 71 s. '1248.
Zakł. Ekonom.Przem. 
i Organ. Przed.

73. s a l iSCe v a  NADE2DA GEOR
GIE YNA
GraSdania i administrativ- 
naja jurisdikcija v SSSR. 
Moskva 1970 Izd. "Nauka" 
s. 162.
Zakł. Prawa Admin.

75. THEOBXB
Tbeorie und Praxis des fi- 
nanzpolitischen Interven- 
tionlsmus. Fritz Neumark 
zum 70. Geburtstag. Hrsg. 
von Heinz Haller /i in./. 
Ttlbingen 1970 J.C.B.Mohr 
s. VII, 675, tabl. 1.
Zakł.Finansów i Rachun.

76. WORLD
World Food Programme. A story 
of multilateral aid. 2 ed.
New York 1971 Food and Agricul
ture Organization of the Uni
ted Nations s. 43*
B-ka

74. STATISTICAL
Statistical Yearbook 1970. 
22 issue.
New York 1971 Statistical 
Office of the United Na
tions s. 814.

77. YEARBOOK
Yearbook on Human Rights 
for 1967.
New York 1969 United Nations 
s. IX, 405.

' B-ka B-ka
• b/ Prawo

78. AUBEY , RAU
Droit civil franęais. j7-e 
Edition par Paul-Esme^n, An- 
dró Ponsard.
Paris 1951-1964 Librairies
Techniques
T.1-3

5-7* 
9 -12  

Suppl.t § 2-344 
§ 345-774.

79. CEZAR-BRU Ch., h e b r a u d p .
La juridiction du president 
du tribunal.
Paris Librairies Techniques 
T.1* Des rófórós. Par J.Seig- 

nolle 1967 s.651.
2: Les ordonnances sur re- 

quete. 4e ód. Par J.-P. 
Seignolle. 1970 s.XX, 
759.

T.3: De la juridiction con
tent ieuse et dófiniti- 
ve du Prósident du Tri
bunal. 3^ ód. Par J. 
Seignolle. 1954 s. 358.

Zakł.Prawa Cywil, 
i Post.Cywil.

80.CICERO M.T.
M.Tulli Ciceronis. Scripta 
quae manserunt omnia.
Leipzig BSB B.G.Teubner 
Verlagsgesellschaft 
Fasc. 48: De officiis. Quar- 
tum recognovit C.Atzert.
De virtutibus. Post O.Plas- 
berg et W.Ax tertium recog
novit C.Atzert. 1971 a.LI,

♦ 148.
Bibliotheca scriptorum graeco- 
rum et romanorum Teubneriana.
Zakł. Prawa Rzym



81. DROIT
Le droit pdnal des pays 
scandinaves. Ouvrage pub- 
lid sous la direction de 
Marc Ancel, Ivar Strahl avec 
la collaboration de Johs. 
Andenaes, Enud Waaben.
Paris .1969 Les Editions 
de l'Epargne s. X. 224.
Zakl.Prawa Karnego

82. DUPE1R0UX JEAN-JACQUES 
Sdcuritd sociale. 3e dd. 
Paris 1969 Dalloz s.XTV,
952.
Zakł. Prawa Pracy

83. ENCICLOPEDIA 
Enciclopedia del Diritto 
Varese Giuffre Editors 
T. XXI: Inch-Interd. 1971

s. XXVI, 1001.

Zakl. Prawa Cywil, 
i Post. Cywil.

84. GIFFARD A.E.
Droit Romain et ancien droit 
franęais.' Les obligations.3e 
dd. par Robert Villers.
Paris 1970 Dalloz s. 449.
Zakl. Prawa Rzym.

85. GULDENER MAX
Uber die Herkunft des 
scbweizerischen Zivilpro- 
zessrecbtes.
Berlin 1966 Duncker a. Humb- 
lot s. 47.
Scbriften zum Prozessrecht 
Bd 2.
Zakl. Prawa Cywil, 
i Post. Cywil.

86. HENKER HORST-EBERHARD 
Die Tatfrage. Der unbe- 
stimmte Begriff im Zi- 
yilrecht und seine Re- 
visibilitat.
Berlin 1966 Duncker und 
Humblot s. 328.
Schriften zum Prozessrecht 
Bd 1.
Zakł.Prawa Cywil, 
i Post.Cywil.

87. KASER MAX
ROmische Rechtsgeschichte. 
GOttingen 1967 Vauden- 
hoech a. Ruprecht s.327.
Zakł.Prawa Rzym.

88. MAZEAUD HENRI, MAZEAUD 
LEON, MAZEAUD JEAN 
Leęons de droit civil. 
Paris Editions Mont- 
chrestien
T.2: 4e dd, par Michel 

de Juglart.
Vol.1: Obligations. 

Thdorie gdndrale.
1969 s, 1118 + suppl. 
18.

Vol.2: Biens.Droit 
de propridtd et ses demembrements. 
1969 s. 385 + 
suppl. s. 8.

Zakł.Prawa Cywil, 
i Post. Cywil.

89. ROUBIER PAUL
Le droit de la propridtd 
industrielle.
Paris Librairie du 
Recueil Sirey 
Partie gdnerale: 1952 

s.XVI, 612.
Partie spdciale: 1954 

s. XV, 853.
Zakl. Prawa Go spod.

90. SZASZY ISTVAn 
International civil pro
cedure. A comparative 
study.
Budapest 1967 Akaddmiai 
KiadO s.X, 708.
Zakł.Prawa Cywil, 
i Post. Cywil.



91. BLACKSTONE BERNARD 
Byron. III.Social Satire, 
Drama and Epic.Ed. by łan 
Scott-Kilvert.
London 1971 Tli® British Coun
cil by Longman Group Ltd. 
s . 7^ , tabl. 1.
B-ka

92. BOESCH BRUNO
German Literature. A criti
cal survey. Transi. by Ro
nald Taylor.
London 1971 Methuen a.Co. Ltd. 
s. 375.
B-ka

93. DEUTSCHE
Deutsche Literaturgeschichte 
in einem Band. Hrg.von Hans 
JUrgen Geerdts.
Berlin 1968 Volk und Wissen 
Volkseigener Verlag s.768.
B-ka

94. FH3DRYSIAK BERNARDA T.
Poezje.
New York 1970 s. £6- 
B-ka

95. ERYE NORTHROP
The Modern Century. The Whid- 
deń Lectures 19&7• •
London 1969 Oxford Universi
ty Press s. 123.
B-ka

9 6. HUSA VACLAV, PETRA® JOSEF, 
SUBRIOVl ALENA •
Homo Faber. Pracovni motivy 
ve starach vyobrazenich.
Praha 1967 Academia s. 223.
Inst.Filol. Pol*

97. ISTORIJA
Istorija ukraińsko! litera
tury. V vośmi tomach.

Red, E.P.Kyryljuk / i in./. 
Kyiv Vyd. "Naukova Dumka" 
T. 1* 1967 s. 538.

2. 1967 s. 482.
3: 1968 s. 513.

B—ka
98. KUNINA A .A., SACHAROVA E.M., 

SALASOVA Z.P.
Sovetskie pisateli.
Moskva 1970 Izd. "Kniga" 
s. 518.
B-ka

99. MEEKER PAUL, STAMMLER WOLF
GANG
Reallexlkcm der deutschen 
Literaturgeschichte. 
Begrtlndet von ... *
2. Aufl. neu bearb. hsg. 
von Werner Kohlschmidt und 
Wolfgang Mohr.
Berlin Walter de Gruyter 
Bd 3* Lfg.5* Reformations-, 

literatur-Rokokodich-* 
tung. 1971 s.369-4801

B-ka
100. H5NGUIN

The Penguin Companion to 
Literature. Ed* by David 
Daiches.
London 1971 Penguin Books 
Vol. 1i Britain and the 

Commonwealth, 
s. 575.B-ka

101 .RHODES RICHARD
The Inland Ground. An Evo
cation of the American Mid-* 
die West. Illustrations by 
Bill Greer.
New York 1970 Atheneum
fl. 351.

. B-ka
102.RUSSKAJA

Russkaja literatura na 
rubeSe dvuch epoch /XVII - 
na6alo XVIII v./.
Moskva 1971 Izd. "Nauka" 
s. 430, tabl. 5«
Inst.Filol. Pol.



103. ACTES
Actes du Xe Congres In
ternational desJDinguistes, 
Bucarest, 28 aout - 2 sep- 
tembre 1967* Red.- A Graur. 
Bucarest 1969 Editions de 
L'Acad6mie de la R6publiq.ue 
Socialiste de Roumanie 
Vol.ls s.XCVI, 775.

2: 1970 s.1158, tab.6.
3: 1970 s .777, tab.2.
4: 1970 s. 1184.

Zakl.Filol.Ang.
104. CURRENT

Current Trends in Linguis
tics. Ed. by Thomas A.
Sebeok.
The Hague Mouton 
Vol.6: Linguistics in

South West Asia and 
North Africa. 1970 
s.XXII, 802.

7: Linguistics in Sub- 
Saharan Africa.
1971 s. XVI, 972.

Inst.Filol.Pol.
105 . DESCRIPTION 

Description and Analysis 
of Contemporary Standard 
Russian. Ed. by Roman Jakob- 
son a. C.H. van Schooneveld. 
Paris Mouton
1s Halle Morris: The sound 

Pattern of Russian. A Lin
guistic and Acoustical 
Investigation. Lawrence 
G. Jones: Tho Contextual 
variants of the Russian, 
vowels. 2-d printing.
1971 s. 206.

Zakl.Filol.Pol.
106. (ERMANEN- 

Germanen-Slawen-Deutschę. 
Forschungen zu ihrer- Ethno- 
genese. Redaktionsleitung 
Bernhard Gramsch. -2.j un- 
verHnderte Auflage.
Berlin 1969 Akademie-Verlag
s. 135.
B-ka

107. HERBMAN G.
Quantitative Linguistics. 
London 1964 Buttorwarths 
s. XVI, 284.
Zakł.Filol.Ang.

108. JAKOBSON ROMAN 
Essais de linguistique 
generale. Traduit de
1 'anglais et £rśfacś par 
Nicolas Ruwet.
Paris 1963 Editions de 
Minuit s. 255.
Inst.Filol.Pol•

109. JAKOBSON ROHAN 
Selected Writings.
The Hague-Paris 1971 Mouton 
Vol. 2: Word and Language, 

s.XII, 752.
Zakl.Filol. Slow.

110. JESPERSON OTTO 
Analytic Syntax.
New York 1969 Holt Rine
hart and Winston, Inc. 
s. XV, 160.
The Transatlantic Series 
in Linguistics.
Zakl.Filol.Ang.

111. JOHNSON A. '
Common English Sayings.
A collection of metaphors 
in everyday use.
London 1967 Longmans. Gre
en and Co Ltd. s. 152.
B-ka

112. JOHNSON A.
English Occasions.
London 1969 Longmans, Gre
en a. Co Ltd. s. VIII,152.
B-ka

113. JOHNSON A.
More English Occasions. 
London 1967 Longmans, Gre
en and Co Ltd. s. 183*
B-ka



114. IANLAR HERBERT Language and Culture.Hew York 1966 Oxford University Presa s. XIV, 274.
Inst.Filol. Pol•

1 1 5 . l i n g u i s t i c s
Linguistics Today.
Ed. by Archibald A.Hill.
Hew York 1969 Basio Books, 
Inc., Publ.s.XII, 291.
Zakł.Filol .Ang.

116. LYONS JOHN 
Introduction to Theoreti
cal Linguistics.
Cambridge 1971 Univ.Press. 
s. X, 519.
Inst.Filol.Pol•

117. MATJCER G.
La France et ses Acriveins. 
Paris Librairie Hachette

. 4: par M.Brulziere et G.Mau- 
ger. 1957 s.VI, 521, 
mapa 1.

B-ka
118. MAUGER G.

Grammaire pratique du fran- 
ęais d'aujourd'hui. Langue
arlAe. Langue Acrite.
4 Ad. Index considArable- 

ment enrichi.
Paris 1971 Librairie Hache
tte s. XII, 419.
B-ka

119. MlSTNl 
Mistni jmAna v CechAch jelich 
vznik, puvodnl \tfznsm a zme-

Praha Nakład. Ceskoslov. 
Akademie VSd.
Dll5* Napsali.Jan Svoboda, 

Vladimir Smilauer a 
dal&i. I960 s. 673.

Zakł.Filol.Slow•

120. SKOK PETER
Etimologijski rjecnik hrvats- 
koga ill srpskoga jezika.

Zagreb 1971 Jugoslaven- 
ska Akademiia Znanosti 
i Umietnosti 
Kn. I t  A-J. s.788 .
Zakł.Filol.Slow•

121. SLOVNYK
Slovnyk ukrain'skoi movy. 
Red.Bilodid I.K.
Kyiv 1970 Izd. "Naukova 
Dumka"
T. 1t A-V. S .7 9 9 .
B-ka

1 2 2 . VARANGIAN 
Varangian Problems. 
Scando-Slavica. Report 
on the first internatio
nal Symposium on the 
Theme "The Eastern Connec
tions of the Nordic Peop
les in the Viking Period 
and Early Middle Ages" 
Moesgaard-University of 
Aarhus 7th - 11th Oc
tober 1968.
Copenhagen Munksgaard 
Suppl. Is 1970 s.216.
Zakł.Filol.Slow.

123. WITKOWSKI TEODOLIUS
' Forschungen zur slawischen 
und deutschen Namenkunde. 
Berlin I97I Akademie Ver- 
lag s. 177t mapa 1.
B-ka

124. W0BTERBUCH 
WtJrterbuch der deutschen 
Gegenwartssprache•
Hrsg. von Ruth Klappen- 
bach und Wolfganf Stei- 
nitz.
Berlin Akademie Ver- 
lag
Lfg 33* Museal - Nieder. 

Bearb.t R.Klappen- 
bach, H.Malige-Klappen- 
bach, G.Kempcke.
1971 s .  2573-2652 .

B-ka

Zob. też poz.t 2



126.

127.

128.

129.

AEPFLI A., CALABI E.f 
RQHRL H.
Proceedings of the Confe
rence on Complex Analy
sis, Minneapolis 1964.
Berlin 1965 Springer Ver- 
lag s. 308.
Inst. Matem.
BEELOT MARCEL 
On Topologies and Bounda
ries in Potential Theory. 
/Enlarged edition of a cour
se of lectures delivered 
in 1966/.
New York 1971 Springer Ver- 
lag s.VI, I76.
Lecture Notes in Mathemeu- 
tics. 175.
Inst. Matem.
BURTON DAVID M.
Burton David M. A First 
Course in Rings and ideals. 
Reading, Massachusetts 1968 
Addison-VVesley Publ.Co. 
s. VIII, 309.
Inst.Matem.
FESTBAND
Festband zum 70. Gebursts- 
tag von Rolf Nevanlinna. 
Vortrttge, gehalten anlHss- 
lich des Zweiten Rolf Nevan- 
Linna-Kolloquiums in Zu
rich vom 4.- 6. November 1965 
Berlin 1966 Springer-Verlag 
s. 149, tabl. 1.
Inst. Matem.
HILLE EINAR
Lectures Dn Ordinary Diffe
rential Equations.
London 1969 Addison-Wesley 
Publ.Co. s. XI, 723«
Inst. Matem.
JOURNAL
Journal of Differential 
Equations.
New Y ork Acad.Press.
Vol. 7: 1970 

8: 1970
Inst .Matem.

131. KATO TOSIO 
Perturbation Theory for 
Linear Operators.
New York 1966 Springer 
Verlag s. XIX, 592.
Die Grundlagen der mathe- 
matischen Wissenschaften.•• 
Bd 132.
Inst. Matem.

132. KNIGHT RONALD A.,HOFF 
WILLIAM E.
Introduction to the Elemen
tary Functions.
Belmont, California 1969 
Dickenson Publ. s.XIV,
263.
Inst. Matem.

133. KOBAYASHI SHOSHICHI,
NOMIZU KATSUMI 
Foundations od Differen
tial Geometry.
New York 1963 John Wiley 
a. Sons.
voi.1 : ix , 329.

2: 1969 s.XV, 470. 
Interscience Tracts in 
Pure a. Applied Mathemeu- 
tics. Nr 15, Vol.1,2,
Inst. Matem.

134. KYBURG HENRY E.
Probability Theory. 
Englewood Cliffs, N.J.
1969 Prentice-Hall, Inc. 
s. X, 294.
Inst. Matem.

135. MESCHKOWSEL HERBERT 
Denkweisen grosser Mathe- 
matiker. Ein Weg zur Ge- 
schichte der Mathematik.
2., tlberarbeitete Auflage. 
Braunschweig 1967 Friedr. 
Vieweg a. Sohn s. 95*
B-ka

136. OHTSUKA MAKOTO 
Dirichlet problem extremal 
length and prime ends.
New York 1970 Van Nostrand 
Reinhold Co. s. 326.
Inst. Matem.



138.

139.

140.

141.

PIERCE ALBERT 
Fundamentals of nonpara- 
metric statistics.
Belmont, California 1970 
Dickenson Publ. Co. Inc. 
s. XVIII, 301.
Inst. Matem.
ROBISON GERSON B.
An introduction to mathe
matical logic.
Englewood Cliffs, N.J. 1969 
s. XI, 212.
Inst. Matem.
SCHWARZ H.
Einflihrung in die moderne 
Systemtheorie.
Braunschweig 1969 Friedr.
Vieweg a. Sohn s. VIII,
246.
Theorie geregelter Systems.
B-ka

sEm in ai h e
Sśminaire de Probability
I. University de Strasbourg 
Novembre 1966 - Flvrier 1967. 
Berlin 1967 Springer Verlag 145 
s. 189.
Lecture Notes in Mathema
tics 39.
Inst. Matem.
sEm i n a i e e
S&ninaire de Probabilitys
II. University de Strasbourg. 
Mars 1967 - Octobre 1967.
Berlin 1968 Springer Verlag 
s. 199.
Lecture Notes in Mathematics 
51.
Inst. Matem.

142. SSMINAIRE 
syminaire de Probabili- 
tys IV. University de 
Strasbourg.
New York 1970 Springer 
Verlag s. 282.
Lecture Notes in Mathe
matics 124.
Inst. Matem.

143. SHAPIRO HAROLD S.
Topics in Approximation 
Theory.
Berlin 1971 Springer 
Verlag s. VIII. 275. 
Lecture Notes in Mathe
matics 187.
Inst. Matem.

144. SINGER IVAN 
Bases in Banach Spaces I. 
Berlin 1970 Springer 
Verlag s. VIII, 668.
Die Grundlehren der ma- 
thematischen Wissenschaf- 
ten ... Bd 154.
Inst. Matem.
TOMPKINS CHARLES B.,
WILSON WALTER L.
Elementary Numerical Ana
lysis .
Englewood Cliffs. N.J.
1969 Prentice-Hall, Inc. 
s. XV, 396.
Inst. Matem.

146 .WALTER WOLFGANG
Differential and Integral 
Inequalities. Transl. by 
Lisa Rosenblatt and Law
rence Shampine.
New York 1970 Springer 
Verlag s. X, 352. 
Ergebnisse der Mathernê - 
tik und ihrer Grenzgebiete. 
Bd 55.
Inst. Matem.

Zob. też poż.r 8



IX. FIZYKA. ASTRONOMIA. CHEMIA 

a/ Fizyka

147. BEHR ERICH
Hochtemperatur- bestttn- 
dige Kunststoffe.
Mtinchen 1969 Carl Hauser 
Verlag s. 139*
Zakł.Chemii Nieorg.

148. BURNS DESMOND M.,MACDO
NALD SIMON G.G.
Physics for Biology and 
Pre-Medical Students.
London 1970 Addison-Wesley 
Publ.Co.s. XVI
Zakł.Fiz.Ogl.

149. CALDWELL DENNIS, EXRING 
HENRY
The Theory of Optical 
Activity.
New York 1971 Wiley-Inter- 
science s.VIII, 244.
Zakł.Chemii Org.

150. COLLOQUE
Colloque International sur 
les applications des fais- 
ceaux ioniques A la techno
logie des semiconducteurs; 
Grenoble 24— 26 m«i 1967. 
Grenoble 1967 Editions 
Ophrys s. 695.
Inst. Fizyki

151. GAINES GEORGE L.,jr. 
Insoluble monolayers at 11- 
quid-gas interfaces.
New York 1966 Interscience 
Publ.s.XIV, 386.
Zakł.Fizyki Ogól.

152. GROUP
Group Theory and the Many- 
Body Problem. M.Moshinsky 
/i in./.
New York -1968 Gordon, and 
Breach. Science Publ. 
s.VIt 181.
Zakł.Flzykl Teoret.

153. h a k d b u c h
Handbuch der Physik.
Hrsg. von S.Flllgge.
Berlin Springer Verlag 
Bd 49/3: Geophysik III/3.

B andhrsg.K.Rawer• 
1971 s.VII, 536.

B-ka

154. HELLER BRUNO 
Grundbegriffe der Physik 
im V/andel der Zeit. 
Braunschweig 1970 Fried. 
Vieweg a. Sohn s. 211.
B-ka

155. JORDAN THOMAS F.
Linear Operators for Quan
tum Mechanics.
New York 1969 John Wiley 
s. X, 144.
Inst. Fizyki.

156. KUZNECOV B.G.
Von Galilei bis Einstein. 
Entwicklung der physikali- 
schen Ideen.
Berlin 1970 Akademie Ver
lag s. 391.
B-ka

15 7. l a v a l l e e  m a r c , s c h a n n e
OTTO,HEBERT NORMAND C.
Glass Microelectrodes.
New York 1969 John Wiley 
a. XV, 446.
Inst.' Fizyki

158. MASSEY H.S.W., BURHOP E. 
H.S., GILBODY H.B.
Electronik and ionic im
ać t phenomena. 2-e ed. 
n four .volumes.

Oxford 1971 Clarendon Press 
Vol.3: Slov Collisions of 

Heavy Particles. By 
H.S.W.Massey. s.XX, 
1296-2114, autor in
dex s. 3 1*

Zakł.Fizyki Dośw.



159. METHODS 162. ROBARDS A.W.
Methods of experimental 
Physics.
New York Acad. Press 
Vol.6: Solid State Physics. 

Ed.hy K.Lark-Horo- 
vitz and Vivian A. 
Johnson.

Part BiElectrical. Mag
netic, and Optical 
Properties. 1959 
s.XIV, 416.

Zakł.Fizyki Dośw.

Electron Microscopy and 
Plant Ultrastructure. 
London 1970 McGraw-Hill 
s.297
Inst.Fizyki

. SCHIMMEL G., VOGELL W. 
Methodensammlung der Elek- 
tronenmikroskopie. 
Stuttgart 1971 Wissen- 
schaftliche Verlagsgesell- 
schaft MBH s. kilka licz- 
bowań.

160. NINTH Zakł. Anat.i Cytol.Rośl.
Ninth International Confe
rence 'on Phenomena in Ioni-16 4. WYBOURNE'BRIAN G
zed Gases. Bucharest. 1-6 
September "1969. Contributed 
Papers. Ed. By Geavit Muza 
/i in./.
Bucharest 1969 Ed. Acad. 
Republ. Social Rom. s.XLI,
697.

Symmetry Principles and 
Atomic Spectroscopy.
New York 1970 Wiley-Inter- 
science s. XII. 196,
II - 14, tab. 82.
Inst. Fizyki

Zakł. Fizyki Dośw.

161. RECENT
Recent Developments in 
Mass Spectroscopy. Procee
dings of the International 
Conference on Mass Spectro
scopy, Kyoto. Ed.- by Koreichl 
Ogata and Teruo Hayakawa.
Tokyo 1970 University of Zob.też poz.: 8
Tokyo Press s. 1324.

*

Zakł. Fizyki Dośw.

a/ Astronomia

165. CATALOGO
Catalogo della Mostra 
di cimeli Copernicani. 
Organizzata dal Museo 
Copernicano ed Astronomi- 
co dell'Osservatorio Astrono- 
mico di Roma. Dicembre 1966.

Roma 1966 Accademia Nazio- 
nale Dei Lincei s. 3 %  
tabl. 8.
Billenario del Cristiane- 
simo in Polonia.
B-ka

166.TUHNILL REGINALD
The Language of Space.
A Dictionary of Astronau
tics.
London 1970 Cassal a. Co. 
Ltd. s. XXXIV, 165.



168

169.

170.

c/ Chemia

a l l c o c k  H.R.
Heteroatom Ring Sys
tems and Polymers.
New York 1967 Acad.Press 
s. XI, 401.
Inst. Chemii '

a n n u a l
Annual Reports on the 
Progress of Chemistiy. 
Contrx .tors: C'.J.Adams 
/i in./.
The Chemical Soc.
Vol. 56 Sect.A: General,

Physical and Inorganic 
Chemistry. 1970 s.VI, 
469.

Sect.Bs Organic 
Chemistry. 1970 s.VI, 629.

Zakł .Chemii Org.
D'ANS - LAX
Taschenhuch fttr Chemiker 
und Physiker. 3- vBllig 
neu hearb. Aufl.
New York 1967 Springer 
V erlag
Bd 1: Makroskopische p h y - . 

sikalisch-chemische 
Eigenśchaften. Hrsg. 
von Ellen Lax unter' 
Mitarbeit von Clau
dia Synowietz. p.
xvi, 1522.

Zakł.Techn.Chem.

BARK L.S., BARK S.M. 
Thermometric titrimetry. 
Oxford 1969 Pergamon Press 
s. IX, 126.
Inst. Chemii
BEIISTEIN
Beilsteins Handbuch der 
organischen Chemie. 4.Aufl. 
Drittes ErgHnzungswerk die 
Literatur von 1930 bis 1949 
Umfassend. Bearb.. von Hans 
- G.Boit.
Bd 8 . T1 3* 1971 s.XVII, 

2169-3058.
T1 5: a . m ,  3795- 

5097.
Zakł.Chemii Org.

1 7 2 . CATALYST
Catalyst Handbook. With 
Special Reference to unit 
processes in ammonia and 
hydrogen manufacture.
London 1970 Wolfe Scien
tific Books s. 231.
Zakł.Techn.Chem.

173. CHEMIE
Chemie in nichtwhssrigen 
ionisierenden LBsungsmit- 
teln. Hrsg.von Gerhart 
Jander, Hans Spandau, C.C. 
Addison.
Braunschweig Friedr. 
Vieweg
Bd 2: Chemie in wasser- 

freien, anorgani- 
schen prototropen 
solventien.
Tlbd 1s Anorganische 
Chemie in flUssigem 
Cyanwasserstoff und 
in fltlssigen Fluorwa- 
sserstoff. 'Verfassers 
Barbara Grtlttner, 
Michael F.A. Dove, 
Alan F. Clifford.
1971 s.XIX, 320.

Zakł.Chemii Fiz.
174. COMPREHENSIVE 

Comprehensive Analytical 
Chemistry. Ed. by Cecil 
L.Wilson, David W.Wilson. 
Amsterdam Elsevier Publ. 
Vol.IIC: Electrical Met

hods Physical Sepa
ration Methods. 1971 
s.XVI, 420.

Zakł.Chemii Fiz.

175. COMPREHENSIVE 
Comprehensive Chemical Ki
netics. Ed. by C.H.Bsmford 
a.C.F.FiTipper.
Amsterdam Elsevier Publ. 
Sect.1s The Practice and 
Theory of Kinetics.
Vol.3s The Formation and 

Decay of excited 
Species. 1969 s. 
XII, 30 0.

Zakł. Techn.Chem.



176. FLUKY FERDINAND, ZERNIK 
FRANZ
Schhdliche Gase. Dttmpfe, 
Nebel, Rauch- und Stau- 
barten.
Berlin 1931 Nachdruck 1969 
Verlag von Julius Springer 
s. XII, 637.
Zakł.Techn.Chem.

177. GAWALCH GERHARD 
Einschlussverdindungen. 
Additionsverbindungen.
Berlin 1969 VEB Deutscher 
Verlag der Wissenschaften 
s. 318.
Zakł.Chemii Nieorg.

178. GREEN MINO
Solid state surface science. 
New York 1969 Marcel Dek-
lC03? •
Vol!l: s.XII, 420.
Inst.Chemii

17 9 . HANDBUCH
Handbuch der analytischen 
Chemie. Hrg.von W. Frese- 
nius und G.Jander.
Berlin
T1 3* Quantitative Bestiifr- 

mungs- und Trennungs- 
methoden.
Bd 3 a L 2: Elemente 
der dritten HauptgrUp- 
pe. 1972 s.XIX, 716.

Zakł.Chemii Nieorg.
180. HANDBUCH

Handbuch der Gas-Chromato- 
graphie. Hrsg. von E.Leib
nitz, H.G.Struppe. 2., 
tlberarbeitete und erweiterte 
Auflage•
Leipzig 1970 Akademische Ver- 
lagsgeselschaft a. 894.
Zakł. Chemii Org.

181. HARTLEY HAROLD
Studies in the History-of- 
Chemistry.
Oxford 1971 Clarendon Press 
s. VIII, 243, tabl. 9.

182. HEINZ W.
Rheologie und Rheometrie 
mit Rotationsviskosimetern. 
2., von H.Mewes und P.
Haake tlberarbeitete und er
weiterte Auflage.
Berlin br Gebrtlder Haake 
K.G. s.59.
Zakł.Techn.Chem.

183 . HOLUM JOHN R.
Elements of General and 
Biological Chemistry. An 
Introduction to the Mole
cular Basis of Life.
New York 1965 John Wiley 
s. IX, 470.
B-ka

184. HOPPE KLAUS, KUNNE HANS, 
BENDIX HORST
Fortschritte in der Desti
nation, Rektifikation, 
Sorption und Extraktion. 
Hrg.von Krell E., Schir- 
mer W,, Vieweg R.
Leipzig 1970 VEB Deutscher 
Verlag ftlr GrundstoffIn
dustrie. s. 137.
Zakł .Chemii Nieorg.

185. HOUBEN- , WEYL 
Methoden der organischen 
Chemie. Hrsg. von Eugen 
Mtlller. 4. vUllig neu 
gest. Aufl.
Stuttgart Georg Thieme V. 
Bd 4/3* Carbocyclische

Dreiring-V erbin- 
dungen. 197^ s. 
XXVIII, 879.

4/4* Isocyclische Vier- 
ring-V erbindungen• 
Anhang* Cyclopro- 
pan- und Cyclobu- 
tan- Derivate aus 
Naturstoffen. 1971 
s. XXVIII. 567.

10/1* Stickstofr - Vexv 
bindungen I • .
T1 1* -N(fe- N0>N-0- 
1971 s. XXXII, 1484.

Zakł.Chemii Org.



187.

.188.

189.

190.

HYDROGEN 191.
Hydrogen - Bonded Solvent 
Systems. Proceedings of a 
Symposium on Equilibria and 
Reactioh Kinetics in Hydro
gen - Bonded Solvent Systems 
University of Newcastle Upon 
Tyne 10-12 January 1968.
Ed.by A.K.Covington and 192.’
P.Jones.
London 1968 Taylor a.PranT 
cis Ltd. s. XI, 354*
Inst. Chemii
IONENAUSTAUSCHER 
Ionenaustauscher in Einzel- 
darstellungen. Begrtlndet 
von Robert Griessbach. Hrsg./iq, 
von Hans Reuter.
Berlin Akademie Verlag 
Bd 8: Kunstharz- Ionenaustau

scher. Plenais- und 
DiskussionsvertrMge 
des vo'ta 4. bis 7* Juni 
1968 in Leipzig veran- 
stalteten Symposiums 
"30 Jahre Kunstharz- 
Ionenaustauscher"•
1970 s.X, 702. 194.

Zakł.Chemii Nieorg.
kri st a l
Kristal und Technik.
Berlin Akademie Verlag ,
Jg 4; 1969 

3: 1970
Pracownia KrystalogrC
NEWĘR . 195,
Newer Methods of Prepara
tive Organic Chemistry.
Ed. by Wilhelm Foerst.
New York Akad. Press 
Vol. 2: 1963 s.XV, 417.

3: 1964 s.XIV, 544.
■ 9 u •Zakł.Chemii Org.

ORGANIC
Organic Syntheses.
New York John Wiley 
Collective vol.1* Being

a revised edition of 
Annual vos. I-IX.
1941 s. XI, 580.

Coll.vol.2: Vols X-XIX.
1969 s.IX, 654.

Coll.vol.3* vols. 20-29.
1967 s. X. 890.

Coll.vol.4: vols. 30-39.
1967 s. XIV, 1036.

Inst. Chemii

PECSOK ROBERT L., SHIELDS 
L.DONALD
Modern Methods of Chemical 
Analysis.
New York 1968 John Wiley 
s. XVI, 480.
Inst.Chemii
PROGRESS
Progres in Thin-Layer Chro
matography and Related Metho
ds. Ęd.sA.Niederwieser a. 
G.Pataki.
London 1970 Humphrey Sc.
Publ. s. XV, 224.
Zakł.Chem. Piz.
KEUTHER HELLMUT 
Silikone, ihre Eigenschaften 
und ihre AnwendungsmOglich- 
keiten. Eine Einfllhrung.
2., vtJllig umgearbeirete 
Aufl.
Dresden 1969 Verlag Theodor 
Steinkopff s. 194-.
Zakł .Chem .Nieorg.
SANDLER STANLEY R., KARO 
WOLF
Organic Functional Group 
Preparations.
New York 1968 Acad.Press 
s. XI. 578.
Organic Chemistry Vol. 12. 
Inst. Chemii
SATTERFIELD CHARLES N.
Mass Transfer in Heteroge
neous Catalysis.
Cambridge 1970 M.I.T.Press 
s• XVI, 267•
Inst. Chemii
SCHONBERG ALEXANDER 
Preparative Organic Photo
chemistry. In cooperation 
with G.O. Schenck, O.-A. 
Neumtlller.
Berlin 1968 Springer Ver
lag s. XXIII, 608.
Zakł. Techn. Chem.



197. TREARISE
Tratise on analytical Che
mistry. Ed.by I.M. Kolt- 
hoff, Philip J.Elving, 
Fred H. Stross.
New York John Wiley 
Part 3: Analytical Chemi

stry in industry. 
Vol.2: 19?1 s.XXIV, 

597.
Inst.Chemii

198. WOLF FRANK J.
Seperation Methods in Or
ganic Chemistry and Bioche
mistry.
New York 1969 Acad.Press 
s. VIII, 237.
Zakł. Biochemii

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA, k l i m a t o l o g i a . 
a/ Geografia

1 9 9 . Arbeit
Arbeit mit Kartę und Kom- 
pass. Ein Lehrheft ftlr 
Schllller.
Berlin 1971 Volk und Wissen 
s. 60 + map 3 .
Zakł.Kartogr.

200. EEITRACE
BeitrSge zur Vblkerforschung. 
Hans Bamm zum 65. Geburtstag.
Red.Dietrich Drost und Wolf
gang KUnig.
Berlin 1961 Akademie Verlag 
s.752, tabl. 1, mapy 2 + Tafel- 
band s.4, kart 76.
VerOffentlichungen des Muse
ums. ftlr VBlkerkunde zu Leipzig. 
H. 11.
Zakł. Kartogr.

201. BIBLIOGRAPHIE
Bibliographie Gśograph±q.ue 
Internationale. Publice sous 
les auspices de L 'Union Geo- 2(
graph!que Internationale... • 
Paris Centre National de la 
Recherche Scientifique
1965; 2. 6d. 1970 s. 913.
1968: 1970 s. 1094. '
Inst.Nauk o Ziemi

203.

.204.

g e o g r a p h i s c h e s
Geographisch.es Jahrbuch. 
Leipzig VEB Hermann 
Haack
Bd 62: Ernst Reiner: Li- 
teraturbericht tlber 
Australien und Neusee- 
land 1938-1963.' 1967 
Ś.294.
Zakł. Kartogr.
TRICART J.,^CAILLEUX A. 
Traite de geomorphologie. 
Paris Society d^fidition 
d'Bn-seignement Supśr- 
rieur.
T.2: Le monde des re

gions pśriglaciai- 
res. 1967 s. 512.

3: Le modele des re
gions seches. 1969. 
s. 472, tabl. 1 3 .

I n s t .Nauk o Ziemi
WAGNER KARLHEINZ 
Atlas zur physischen Geo
graphic. Orographie. 
Mannheim I97I Bibliogr. 
Institut A G  s. 59 
Meyers Grosser Physischer 
Weltatlas. Bd 4.

202. GEOGRAFHIE
Geographie und technische 
volution. Hrsg.:G.Mohs.. 
Leipzig 1967 VEB Hermann 
s. 184, mapa skł. 1.
Zakł. Kartogr.

Zakł. Glebozn.
Re- 206. WALTER HEINRICH

Vegetationszonen und Kli- 
Jiaack ma. Kurze Darstellung in 

Kausaler und Kontinenta- 
ler Sicht.
Jena 1970 Gustaw Fischer 
s. 244.
Zakł.System, i Gęogr. 
Roślin



208.

2 1 1.

2 1 2.

b/ Geologia
ERDE
Die Erde.
Berlin Walter de Gruyter u.Co. 
1965 - 1970.
Inst. Nauk o Ziemi
PERIGLAZIAL 
Feriglazial - LOss - 
Fal&olithikum im Jung- 
pleistozBn der Deutschen 
Demokratischen Republik.
Hrsg. Hans Richter / i in./. 
Gotha 1970 VEB Hermann 
Haack s. 422, map luźnych 5« 
Erganzung zu Petermanns 
Geographischen Mitteilungen 
No 274.
Inst.Nauk o Ziemi

209. SAYHE A.N.
Ground Water.
San Francisko 1950 W.H. 
Freeman a. Comp.s.7*
Zakł. Hydrogr.

210. TOEBES C., OURYVAEV V.
Łes bassins reprćsentatifs 
et experimentaux. Guide 
international des pratiques 
en matićre de recherche. 
Contribution & la dficennie 
hydrologique Internatio
nale.
Paris 1970 UNESCO s.380. 
Zakł. Hydrogr.

c/ Klimatologia
CLIMATIC
Climatic atlas of Europe. 
Technical Supervisor. F. 
Steinhauser.

Geneva 1970 UNESCO s.nlb. 
6, map 28.
B-ka

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA, 
a/ Biologia

ADVANCES
Advene es in Microbial 
Physiology. Ed. by 
A.H.Rose, J.F.Wilkinson. 
London Acad. Press 
Vol. 4: 1970 s.XI, 353.
Zakł. Mikr. Ogl.

I
AKTUELLE
Aktuelle Problems der Zell- 
ztichtung. Hrg. von Brigit
te Mauersberger.
Jene 1971 VEB Gustav Fischer 
a. 522.
Zakł. Embriol.

214. BIOCHEMICAL 
Biochemical Actions of Hor
mones. Ed.by Gerald Lit- 
wack.
New York Acad. Press.
Vol. 1: 1970 s.XI, 566.
Zakł. Biochemii

215. BOHMIG FRANZ 
Topfpflanzen.
Leipzig 1964 Neumann Verlag 
s. 611.
Org. Botan.



216. BOURNE G.H., DANIELLI J.F. 
International Review of 
Cytology.
New York Acad. Press 
Vol.25s 1969 s.XVII, 441.

26s 1969 s.XVIII, 350. 
27s 1970 s.XVIII, 407. 
28s I97O s.XVIII, 387.

Inst. Biologii
217. BROCK THOMAS D.

Biology of Microorganisms. 
Englewood Cliffs, New Jersey 
1970 Prentice-Hall, Inc.
s. XII, 737.
Zakł. Mikr. Stos.

218. BUTLER J.A.V.
The Life Process.
London 1970 George Allen a. 
Unwin Ltd. s. 256.
Zakł.Fizjol.Roślin

219. CAMPBELL P.N., SAR($NT J.R. 
Techniques in Protein 
Biosynthesis.
London 'i?b3 Acad. Press 
Vol. 1s s. XII.. 336.
Zakł. Biochem.

220. CELL
The Cell Cycle. Gene-Enzyme 
Interactions. Ed. by G.M. 
Padilla, G.L. Whitson, I.L. 
Cameron.
New York 1969 Acad. Press 
s. XVII, 399.
Zakł. Mikr. Ogl.

221. CLAUSEN J.
Immunochemical Techniques 
for the Identification and 
Estimation of Macromolecules 
Amsterdam 197^ North-Holland 
Publ. Co. s. 399-572. 
Laboratory Techniques in Bio 
chemistiy and Molecular 
Biology. Vol. 1 Part 3.

223. DURAND MICHEL, FAVARD 
PIERRE
Die Zelle.
Braunschweig 1970 Friedr. 
Vieweg a.Sohn s. 206.
Reihe Biologie.
B-ka

224. giese Ar th ur c .
Photophysiology. Current 
Topics.
New York Ac ad.Press 
Vol. 3* 1968 s. XV. 285.

5s 1970 s. 29O.
Inst. Biologii

225. LANE REINHARD 
Elemente der Graphen- 
theorie und ihre Anwen- 
dung in den biologischen 
Wissenechaften.
Leipzig 1970 Akademische 
Verla^gagesellschaft Geest 
a. Porting K.-G. s. 237*
Zakł.Zool. System.

226. MESS B., STRAZNICKY K. 
Differentiation and Func
tion of the Hypphyseal- 
Target Organ System in 
Chicken Embryos.
Budapest 1970 Akadśmiai 
Kiadó s. 99.
Studia Biologica Academiae 
Scientiarum Hungaricae 9«
Zakł. Anat. i Cytol. Roślin

227. MEMBRANES
Membranes. Structure and 
Function. Ed. by J.R. 
Villanueva, F. Ponz.
London 1970 Acad. Press 
s. VIII. 153.
Federation of European 
Biochemical Societies Sixth 
Meeting, Madrid, April 
1969. Vol. 20.
Inst. Fizyki .

Zakł. Blochem.

222. DOELLE H.W.
Bacterial Metabolism.
New York 1969 Acad. Press 
s. XI, 486.
Zakł. Mikr. Ogl.

228. METHODS
Methods in Enzymology.
New York Acad. Press 
Vol. 12s Nucleic Acid.

Part As Ed.by Lawren
ce Grossman, Kivie Mol- 
dave. 1967 s.XVII, 764.

Zakł. Mikr.Ogl.



229. METHODS
Methods of Enzymatic 
Analysis. Ed.by Hans- 
Ulrich. Bergmeyer.
Weinheim Bergstr. 1965 
Verlag Chemie s. XXIII,
1064.
Zakl.Mikr.Ogl.

230. METHODS
Methods in Microbiology.
Ed.J.R.Norris, D.W.

•Ribbons.
London Acad.Press 
Vol,4s 1971 s.XIV, 795*

5B: 1971 s.XIII, 695.
6B: 1972 s.XIV, 385.

Zakl.Mikr.Ogl.
231. METHODS

Methods in Viralogy.'
Ed.by Karl Maramorosch,
Hilary Koprowski.
New York Acad.Press 
Vol.4: 1968 s.XVI, 764.
Zakl.Mikr.Stos.

232. NEUROPHYSIOLOGY ' 
Neurophysiology and Emo
tion. Proceedings og a 
Conference under the au
spices of Russel Sage Foun— 
dation and The Rockefeller 
University. Ed, David C.Glass. 
New York 1967 The Rockefeller 
Univ. Press s. XI, 234.
Zakł.Fizjol.Zwierz.

233. PROGRESS
Progress in Nucleic Acid 
Research and Molecular Bio
logy. Ed. J.N. Davidson,
Waldo E. Cohn.
New York Acad. Press 
Vol. 11? 1971 s.XX, 580.
Zakl. Mikr. Ogl.

234. RAUBER HELLMUT 
Biologie. Lehrbuch ftir 
Agraringenieurschulen.
2. Auflage.
Berlin 1970 VEB Deutscher 
Landwirtschaftsverlag 
1. Botanik, s. 286.
Zakl.Fizjol.Roślin

235. SELEKCIJA
Selekcija i genetika mik- 
robov. Otv. red. D.F.Pet
rov.
Novosibirsk 197*1 Izd."Nau- 
ka” s. 145.
Zakl.Mikr.Ogl.

236. SILVERSTRI L.
RNA - Polymerase and 
Transcription. Procee
dings of the first inter
national Lepetit Collo- 
qium, held in Florence, 
November 1969.
Amsterdam 1970 North-Hol- 
land Publ. Co. s. IX,
339.
Lepetit Colloqia on Bio
logy and Medicine. 1.
Zakl. Biochemii

23-7. STRUKTUEELLE
Strukturelle Grundlagen 
der biologischen Funk- 
tion der Proteine.
/Aut.:/ T.D6v6nyi /i in./. 
iiTSg. von Pfil EltJdi. 
Budapest 1969 Akadśmiai 
KiadÓ s. 734.

•

Zakl. Biochemii
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b/ Botanika
238. BOERNER FRANZ 

TaschenwBrterbuch der 
bo.tanischen Pflanzenna- 
men ftlr GHrtner, Baum- 
schuler, Garten- und
Pflanzenfreunde, Land-# 
und Forstwirte. 2., ej>- 
gHnzte und vervollstttn- 
digte Auflagę.
Berlin 1966 Paul Parey 
s. 435.
B-ka

239. BRANTON D.f BEAMER d .w . 
Membrane Structure.
Wien 1972 Springer 
Verlag s. 70.
Zakł.Fizjol. Roślin

240. CUMMINS GEORGE BAKER 
The Rust Fungi of Cere
als, Grasses and Bamboos. 
Berlin 1971 Springer Ver
lag s. XV, 570.
Zakl. Botan. Ogl.

241. ELLENBERG HEINZ •
Integrated Experimental 
Ecology. Methods and Re
sults of Ecosystem Research 
in the German Soiling Pro
ject.
Berlin 197”1 Springer Verlag 
s. XX, 214.
Ecological Studies 2.
Zakł.Ekol.i Ochrony Roślin

242. FLORA
Flora na Narodna Republi
ka B'lgarija. Glav.red.
Daki Jordanov.
Sofija 1963 Izd. na B'lgar- 
skata Akademija na Naukite. 
T.1:s.507* mapa 1.

2: 1964 s. 423.
3: 1966 s. 637* mapa 1 .

Ogr. Botan.
243. GIBBS MARTIN 

Structure and Function of“ 
Chloroplasts.
Berlin 197̂ 1 Springer Ver
lag s. XIII, 286.
Zakl. Fizjol. Roślin

244. ' GHEGUSS PAL
Tertiary Angiosperm Woods 
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Budapest 1969 Akadśmiai 
Kiado s.151, tabl. 47.
Zakl.System, i Geogr.
Roślin

245. HAMANN ULRICH, WACffiNITZ 
GERHARD
Bibliographie zur Flora 
von Mitteleuropa.
Mtinchen 1970 Carl Hauser 
Verlag s. 328.
Zakl.System.i Geogr.
Roślin

246. HAYCK AUGUST von
Flora von Steiermark. Ei- 
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tung der im ehemaligen 
Herzogtum Steiermark wild- 
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„Graz 1956 Akademische 
Druck und Verlagsanstalt 
Bd 2 Abt 2:/Monokotylen/. 

Nach dem Manuskript des 
1928 verstorbenen Ver- 
fassers herausgegeben 
von Naturwissenschaft- 
lichen Verein fUr Steier
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Zakl.System.! Geogr. Roślin
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revue et augmentśe.
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248. INTERNATIONAL 
International Review of 
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ne, J.F. Danielli.
New York 1969 
Vol. 25t1969 s.XVII, 441. 

26*1969 s.XVIII, 350.
Zakl. An at. i Cytol.
Roślin
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Berlin, Hamburg 1970 Paul 
Parey s. 485.
Ogr. Botan.
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terte Auflage.
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Introduction to the fine 
Structure of Plant Celia. 
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Roślin
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Ogr. Botan.
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Braunschweig 1970 Friedr. 
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Forstliche Biometrie. 
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Ogr. Botan.

255. HEICHEE DAVID E.
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lag s. XII, 304. 
Ecological Studies 1.
Zakł.Skol.i■Ochrony 
Roślin
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Leipzig 1971 Neumann Ver
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257. SEYFFERT WILLY 
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s. 407.
Ogr. Botan.

258. STRASBURGER EDUARD, KOER- 
NICKE M X
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Stuttgart 1970 Gustav Fi
scher s. 248.
Żakł.Botan. Ogl.

259. WACHTER KARL, KLTETZ ARNO 
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Stuttgart 1970 Verlag Eu- 
gen Ulmer s. 176.
Ogr. Botan.
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AKERT K., BALLY C.t 
SCHADE J.P.
Sleep Mechanisms.
Amsterdam 1965 Elsevier 
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nia. Histeroidea. 
Staohyllnoidea 1.
1971 3. 365, tab.l.

Zakl.Zool. System.
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Berlin Springer Verlag 
Bd 2s Die Zelle.

T1 2t Der Zellkem.
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T1 1i Endokrine Re

gulations- und
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Zakl.Zool. Ogl.
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Biogenic Amines. 
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Zakl. Fizjol. Zwierz.

267. INSECT
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Fifth Symposium of the 
Royal Entomological. 
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Ed. by A.C.Neville.
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Scientific Publ. s.
Zakl. Zool. System.

268. KARG WOLFGANG
Acari /Acarina/, Milben. 
Unterordnung Acactino- 
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Die freilebenden Gamasina 
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Jena 1971 VEB Gustav Fi
scher Verlag s. 475*
Zakl.Zool. System.
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Progress in Brain 
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Zakl. Fizjol. Zwierz.
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DIAGNOSIS
Diagnosis and Treatment of 
Acute Radiation injury. 
Proceedings of a Scienti
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sored by the International
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nal Documents Service s. 
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F. Erdos.
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METHODES
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